

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkokrotowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov: we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa mianowała rzeczywistymi nauczycielami szkół etatowych: Michała Jaskiewicza w Przewozie, Kazimierza Fussa w Grzęsce, Aleksandra Jaroneczyka w Chomranicach, Edwarda Darowskiego w Uluczu i Emila Buczackiego w Rymanowie, zaś nauczycielką Karolinę Antecką rzeczywistą nauczycielką szkoły etatowej w Brzesku.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła uchwałą z dnia 15 b. m. i r. dzieło pod napisem: „Przykłady do tłumaczenia z języka łacińskiego na polski i z polskiego na łaciński. Ułożył dr. Zygmunt Samolewicz. Część II. Na drugą klasę. Wydanie drugie. We Lwowie. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego. Drukiem Związkowej drukarni 1881.” (Cena 80 ct. w. a.) w poczet ksiązek dozwolonych do użytku szkolnego w gimnazjach z wykładowym językiem polskim.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 maja.

Frakcyja centrum, zwana powszechnie klerykalną, jakby umyślnie stara się o to, aby lewica Rady państwa znalazła od czasu do czasu promień nadziei w tak ponurej zresztą dla niej sytuacji. Pod hasłem separatyzmu frakcyjnego powstało centrum jako ułamek prawicy i pod tem hasłem działa ono dotąd. W sprawie tej samej noweli szkolnej, która na schyłku obecnego peryodu sesyi parlamentarnej groziła nieporozumieniami, już kilka razy centrum stworzyło sytuację bardzo trudną. Tylko wyrozumiałości i umiarkowaniu reszty klubów prawicy zawdzięczać należy, że nie zaszły wszy-

stkie konsekwencye polityczne takiego separatyzmu. Ale takich prób powtórzyć nie wolno, bo choć tyle razy zdołano zażegnać konsekwencye, za każdym razem ominięte otwartej kolizyi i jej następstw staje się trudniejszym. Gdyby przynajmniej centrum z aspiracyami swojemi miało przyszłość zabezpieczoną, pohoćność jego do zrywania łączności z prawicą dałaby się wytłumaczyć samolubnym pojmowaniem celów politycznych, brakiem abnegacyi i wynoszeniem frakcyjnych interesów po nad wspólny program działania. Ale właśnie centrum wystawione jest w razie rozbitcia się prawicy i powrotu lewicy do steru na największe niebezpieczeństwo. Jak przywódcy tej frakcyi mogą się ludzi pod tym względem, tego pojąć nie można. Nie mówiąc już o klubie Polaków, który przetrwał daleko gorsze przesilenia i zawsze swoją lojalną a umiarkowaną polityką tylko nowych korzyści przysparzał państwu i krajowi, nawet klub czeski może dziś na ewentualny zwrot w polityce wewnętrznej spoglądać z większą otuchą i większym spokojem, aniżeli owa frakcyja z separatystycznym programem. W nowym porządku rzeczy, w razie, gdyby lewica w skutek rozbitcia się większości napowrót wypłynęła, nie ma absolutnie miejsca dla centrum i jego programu. Jest to tak jasnym, że zaprawdę dziwić się wypada śmiałości separatystów. Mielibyż oni pójść za przykładem lewicy i wybrać politykę z dewizą: wszystko albo nic? Lewica może uzyskać wszystko, chociaż nie jest to prawdopodobnem, centrum zaś nigdy nie może nadawać tonu polityce wewnętrznej, a stracić całe znaczenie może bardzo łatwo w każdej chwili.

Wyrozumiałość i umiarkowanie innych klubów prawicy zapobiegało, jak

powiedzieliśmy, dotąd i zapobiegać będzie nadal tej ewentualności, która dziś byłaby nieuniknioną, jeżeliby tylko np. klub czeski wszedł na tę samą drogę i niektóre swoje pretensye narodowe postawił w formie tak kategorycznej. Jak centrum swoje żądania na polu reformy szkolnej. Oprócz tej wyrozumiałości i umiarkowania najsilniejszych klubów prawicy jest jeszcze jedna równie silna i pewna, jeżeli nawet nie silniejsza i nie pewniejsza gwarancya dla sytuacji obecnej. Stanowi ją charakter polityczny gabinetu hr. Taaffe'go, charakter neutralny, daleki od wszelkiej jednostronności. Lewica wiedziała zawsze, że ten charakter neutralny obecnego gabinetu stanowi dla niej najtrudniejszą zaporę polityczną, i dlatego wszelkimi środkami dążyła do tego, aby popchnąć rząd na drogę jednostronnej polityki. Podczas wszystkich częściowych przesileni w gabinecie objawiała się ta dążność i zawsze oczywicie nadzieja pozostała nieziszczoną. Stawiając żądania separatystyczne i dążąc do ich ziszczenia, nawet groźbą zerwania łączności, centrum działa tylko w interesie lewicy, która w razie zwycięstwa nic nie przyswemu mimowolnemu sprzymierzeńcowi. Z prawicą natomiast centrum przynajmniej w pewnej części może ziszczyć życzenia swoje, ale tylko powoli i stopniowo.

Rada państwa.

(CCXXXIX posiedzenie Izby poselskiej.)

+ Wiedeń, 23go maja. (Korespondencya Gazety Lwowskiej). Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 min. 10. Izba wyższa przesyła uchwaloną wczoraj taryfę celną. Na wniosek pos. Grocholskiego postanowiono polecić komisji celnej, aby niezwłocznie zastanowiła się nad zmianą

przedsięwziętą przez Izbę wyższą w uchwale Izby poselskiej i zdała sprawę ustnie na posiedzeniu jutrzejszem.

Prezes gabinetu hr. Taaffe odpowiada na interpelację Zallingera, uzalającą się na pobieranie zbyt wysokich procentów przez kasy oszczędności. Odpowiedź tę podaliśmy wczoraj.

Izba przystępuje do porządku dziennego i bez dyskusyi uchwała w drugim i trzecim czytaniu: ustawę o wspomaganii wdów i sierot po żołnierzach zmarłych podczas kampanii krywozańsko-hercegowińskiej; ustawę o subwencyi dorocznej ze skarbu dla stowarzyszenia emerytalnego osób ze służby pocztowej po wsiach; ustawę o zwolnieniu od stemplów i należności skarbowych dwu galicyjskich pożyczek krajowych: 1,100,000 zł. na rzecz kolei Podkarpackiej i 1,919,400 zł. na cele konwersyjne; nakoniec ustawę o postępowaniu fiskalnym z kalendarzami i kartami, które z Bośni i Hercegowiny dostają się do granic monarchii.

Poczem po krótkiej dyskusyi przyjęto wniosek komisji petycyjnej o petycyi pewnej, mającej znaczenie wyłącznie dla Wiednia.

Porządek dzienny wyczerpnięty; prezes ustanawia porządek dzienny na jutro.

Pos. Lustkandl wnosi, aby na jutrzejszym porządku dziennym stanęło także sprawozdanie komisji o projekcie ustawy o regulacji Dunaju w dolnej Austrii. Prezes zwraca uwagę, że same ponowne obrady nad taryfą celną prawdopodobnie zajmą znaczną część jutrzejszego posiedzenia. Wywiązuje się z tego dość długa, burzliwa dyskusya z rekryminacyami lewicy przeciw prawicy i w formie aluzyi także przeciw prezesowi Izby, kończąca się imieniem na wniosek Herbstu głosowaniem nad wnioskiem Lustkandla, który też w skutek opuszczenia sali przez wielu posłów z prawicy mianowicie także przez sześciu członków Koła polskiego, przyjęto 132 głosami przeciw 129 głosom.

Koniec posiedzenia o godz. 1 min. 30 — Następane jutro.

(LXIV posiedzenie Izby wyższej.)

+ Wiedeń, 23 maja. (Kor. Gaz. Lw.) Prezes hr. Trauttmansdorff zagaja posiedzenie o godz. 11 min. 25. Nadeszła z Izby poselskiej ustawę o egzekucyi politycznej dla procentów i rat, należących się przyszłemu galicyjskiemu bankowi krajowemu, przekazano komisji prawnej.

NIEWOLNIK KUPIDYNA

SZKIC PORTRETOWY.

(Ciąg dalszy.)

Kształcił się on pod kierunkiem guwenera Francuza, który niewiele a pono nawet nie umiał. Alfons d'Als, był jednym z tych nauczycieli z przypadku, których mnóstwo tułało się wówczas w naszym kraju. Dzięki wszechwładnej modzie edukacyi bogatych paniczów powierzano podobnym przybyszom, którzy uczyli literatury i fechtunku, tańca i historyi.

Jakiś mistrzał, wicher przygód awanturnych, wyrwał go z rodzinnego prowankiego gruntu i przesadził na czarnoziem podolski, gdzie się przyjął, rozkwitł i wydał owoce, rozsiewając jak nasiennik dojrzalej rośliny ziarno zdawkowej kultury nadsekwanskiej, za pośrednictwem romansów Aleksandra Dumasa, Eugeniusza Sue, Mery'ego e tutti quanti. Dobry, miły, gadatliwy, w każdym domu, do którego się przeniósł, stawał się przyjacielem rodziców i dzieci. Lubiano go bardzo, a on za to, obrazowym językiem południa i akcentem zbliżonym eokolwiek do włoskiego, sławił Polskę i Polaków.

— Dieu! Les Polonais sont des vrais Français du nord — mówił.

A kiedy uradowani słuchacze, przez grzeszność ustępowali pierwszeństwa Francuzom i chcieli im podporządkować swoich rodaków, unosił się i wołał prawie z gniewem:

— Tê! mais certainement, il n'y a que les Français et les Polonais au monde pecc-

ré!... Des frères jumeaux, bé! Jumeaux! jumeaux! Je vous le dis, què! — kończył z ogniem właściwym dzieciom ciepłej Francyi. Gestykulował przytem szeroko i gwałtownie jak mowca broniący dobrej sprawy.

Romantyczne szarady en action panny Wandy podobaly mu się bardzo; pomagał jej zatem do komplikowania w nich sytuacji, na wzór swych ulubionych romansopisarzy. Nie potrzebujemy chyba dodawać, że kolarczyca pana Alfonsa podnosiła wartość kompozycyi i wspaniała w nią pewien pieprzyk, pewną zaprawę, przypominającą smakiem kuchnię marsylską i melodramatyczność bulwarową. Nie była to niezawodnie sól atycka ale jakiś gallo-łaciński sos, który mile łechtał podniebienie przywykłe do mdłych potraw Bernatowicza i Bronikowskiego.

Nakoniec „pocziwy guwener” sam uległ kiedyś siłę wdzięków jednej z panien dworskich w Walińcach, a przeszedłszy z roli autora do roli aktora i odegrałszy — jak inni, chociaż zupełnie na seryo i z dobrą wiarą — całą komedye romansu, ożenił się z jakąś milutką gaską respektową, opatrzoną sowitszem od zwykłych wianem. Te zaślubiny nie przeszkodziły mu kończyć dalej edukacyi pupilla, w stylu... właściwym „dolinie miłości”.

Naiwna i bezwiedna interweneya pana Alfonsa rozwijała w Karolku wrodzone zło skłonności, które, krzwiąc się, głużyły dobre. Młody Podolanin, zaraził się szybko blagą francuską i łatwą zapalnością, która jak „ogień ze słomy” buchała pięknie ale trwała krótko. Natura jego wrażliwa i zbyt techniczna zewnątrz wylana przyjęła od nauczyciela ferwor krasomowczy. Karolek lubił i perorować i deklamować. Upajał się wyrazami, które wygłaszał. Zdawało mu się, że je tworzy i układa, a on je tylko za romansopisarzami

jak papuga powtarzał. Wpierał w siebie, że czuje niezmiernie głęboko, że jest istotą wyższą i nie zdając sobie sprawy z tego, co robił, stawał się śmieszna kopia książkowych bohaterów, jak niektórzy fałszywi eleganci, są tylko zabawnymi kopiami żurnali paryskich.

Było coś z natury komedyanta w tym chłopcu i dlatego też może grywał z prawdziwym talentem w teatrach amatorskich. W tem jednym celował rzeczywiście.

Około roku tysiąc ósmset... mniejsza o datę... wśród walińckiego fraucymeru wyróżniała się niezwykłą urodą, prostotą i szczerą czułością, siedemnastoletnia Leosia, sierota, córka podupadłego posesora, który zdręczył chorowitą żonę i sam się zadreżył na śmierć, usiłując naproźnie zrobić majątek na wiosce dzierzawionej za Dniestrem od jakiegoś milionowego Moldawiana. Przygarnięta przez pannę Wandę, przeznaczona była — jak jej towarzyszy — na pastwę Amora, szczęśliwej miłości. Los jednak zrzucił inaczej.

Karolek, owiany ciepłą atmosferą roman-sowej doliny, fizycznie szybko się rozwijał. Ósmnastoletni wyrostek, patrząc na czarę miłości krążącą wokoło, nieustannie, zapragnął sam dotknąć się jej ustami. Psotnik Kupido postawił go na drodze życia biednej Leosi.

Zbyt dobrze znam domyślność czytelników moich, abym potrzebował opisywać szeroko, w jaki sposób tych dwoje młodych pokochało się gorąco. Dość, że się pokochali.

Zaręczyć nie mogę, czy uczucia obojga były jednakiej siły. Wiem tylko, że Leosia oddała całe serce ładnemu paniczowi... A panicz?... Jak ptak, po raz pierwszy próbujący skrzydeł, rwał się do lotu w sferę upojen,

pełen wiary w miłość, naśladowaną podług książkowych wzorów.

Schodzili się co wieczór w ogrodzie. Karolkowi i Leosi zdawało się, że tylko błądy księżyc na niebie był świadkiem ich schadzek. Ale gdzie tam! Czułego gruchania wysłuchiwała kiedyś panna Wanda, dozoruująca z poza drzew innego, ułożonego przez siebie romansu.

Wybuchła katastrofa.

Nazajutrz, na walnej naradzie z guwenerem, postanowiono, że Karolek — ponieważ już dosyć umie — pojedzie do Odessy, z listami polecającymi do krewnych tam mieszkających, którzy czuwać nad nim będą w wielkim mieście. Leosia zaś wysłuchać musiała surowej admonicyi i przyrzec opiekunkce, że pójdzie do spowiedzi.

Pocziwa panna Wanda, której serce tak dawno już goręcej nie biło w piersi, była pewną, że dobre dziecko — tak nazywała Leosię — po spowiedzi uspokoi się i zapomni o ślicznym paniczu. Myliła się; znała bowiem romanse tylko z teoryi, nie wiedząc, że w miłości teorya bywa często z praktyką w niezgodzie.

Pomimo czujnego oka cioci, kochankowie znaleźli sposobność pożegnania się przed rozstaniem.

Leosia wykradła się z garderoby w noc i nad Dniestrem, wśród krzaków róż, czekała na lubego.

Przyszedł on, chociaż nie spieszył się już jak dawniej. Myśl o podróży, wyobraźnia rojąca tysiące nowych awantur miłosnych, pewna zarozumiałość pyszna, właściwa takim jak on wyrostkom, położyły na jego twarzy blask radości, którego nie umiał zacić udawanym smutkiem.

Dziewczę spostrzegło to zadowolenie i chwytając chłopca za rękę, jęknęło boleśnie:

ców naftowych podajemy tu w dosłownem tłumaczeniu.

§. 1. W Królestwie Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim i Księstwem Bukowiny podlegają żywiec ziemne, mianowicie nafta (olej ziemny, petroleum, smoła ziemna), wosk ziemny (osokeryt), asfalt, tudzież inne minerały użyteczne, zawierające żywiec ziemny (bitumen), z wyjątkiem bituminicznych węgli mineralnych, rozporządzalności właściciela gruntu. Wydobywanie tychże minerałów poddaje się pod nadzór władz górniczych. Uprawnienia górnicze udzielone już na te minerały na podstawie norm prawa górniczego pozostają ważnymi i co do nich ma być zastosowana ogólna ustawa górnicza z dnia 23 maja 1854 r. Dz. u. p. nr. 146.

§. 2. Przy realnościach gruntowych, będących przedmiotem wpisu w księgi gruntowe, jakoteż przy pojedynczych częściach takich części gruntowych może być prawo wydobycia minerałów wymienionych w §. 1 odłączonem od prawa własności. Odłączenie to następuje przez sądownie lub notaryalnie uwierzytelnione oświadczenie właściciela, że prawo wydobycia minerałów wymienionych w §. 1 ma być na przyszłość oddzielonem od odnośnej parceli gruntowej i przez otwarcie wpisu dla odłączonego prawa wydobycia w osobnej księdze publicznej, w księdze naftowej. Otwarcie takiego wpisu następuje na podstawie powyższego oświadczenia właściciela i urzędowego potwierdzenia starostwa górniczego, że minerały wymienione w §. 1 znajdują się na odnośnej parceli gruntowej. Oddzielone prawo wydobycia stanowi samoistny przedmiot własności i ma wszelkie prawne własności rzeczy nieruchomości. Nabycie, przeniesienie, ograniczenie i zniesienie praw rzeczowych na oddzielonem prawie wydobycia może tylko nastąpić przez wpisanie w księgę naftową. Obszar tej powierzchni gruntu, w obrębie której ma być wykonywanem oddzielone prawo wydobycia, nazywa się polem naftowym.

§. 3. Co do ksiąg naftowych, co do wpisów w tychże nastąpić i co do postępowania we wszelkich sprawach dotyczących się ksiąg naftowych ma być odpowiednio zastosowana ogólna ustawa o księgach gruntowych z dnia 25 lipca 1871 r. Dz. ust. p. nr. 95.

§. 4. Przy oddzieleniu prawa wydobycia minerałów wymienionych w §. 1 od prawa własności parceli gruntowej mają być odpowiednio zastosowane przepisy ustawy z d. 6 lutego 1869 r. Dz. u. p. nr. 18 z tem zastrzeżeniem, iż władza tabularna może rekurs wniesiony przez wierzyciela przeciw zamierzonemu odłączeniu odrzucić, jeżeli według urzędowego świadectwa starostwa górniczego przyszłe pole naftowe umożliwi racjonalne wydobycie minerałów wymienionych w §. 1 i jeżeli przez to oddzielenie nie zostanie nadwerżoną według §. 1374 kod. cyw. pewność żądania, z powodu którego rekurs wniesiono.

§. 5. Na podstawie sądownie lub notaryalnie uwierzytelzonego oświadczenia mogą być dwa lub więcej pól naftowych w księgach razem złączone, jeżeli na tychże polach naftowych albo żadne prawa rzeczowe nie ciąży, albo też zezwolenie właścicieli praw rzeczowych jest udowodnionem. W tym ostatnim wypadku musi być również przedłożoną ugoda z właścicielami praw rzeczowych zawarta i to w razie, jeżeli połączone pole naftowe przechodząc na własność jedynej fizycznej lub niefizycznej osoby (gwarantem, towarzystwo akcyjne) tylko jako całość może być obciążonem, na pojedynczych zaś polach naftowych różne prawa rzeczowe lub te same lecz w innym porządku ciąży, co do porządku, w jakim te ciężary mają przejść na połączone pole, we wszystkich zaś innych wypadkach, co do stosunku udziału, jakie każde z pojedynczych pól będzie miało w zjednoczonem w księgach polu naftowym. Wierzyciele, którzyby wnieśli rekurs przeciw połączeniu, względnie przeciw ugodzie zawartej z większością właścicieli praw rzeczowych co do porządku wpisu lub co do stosunku udziału, obowiązani są, jeżeli ich żądanie zanotowanem jest wraz z wysokością kapitału wyraźnie wymienioną, przyjąć spłatę nawet w tym razie, jeżeli termin spłaty ich należności jeszcze nie nadziedziczył; zastrzega im się jednak prawo osobiste żądania wynagrodzenia za stratę poniesioną w skutek przedwczesnej spłaty.

§. 6. Co do realnego podziału pola naftowego i wymiany pojedynczych części przylegających pól, ma być odpowiednio zastosowana ustawa z dnia 6 lutego 1869 r. Dz. u. p. nr. 18. Dowód żądany w § 9 i 10 tejże ustawy, iż przez tę wymianę osiągnie się zaokrąglenie lub lepsze gospodarstwo w posiadłościach stron mieniących ma być przeprowadzonym przez przedłożenie urzędowego świadectwa ze strony starostwa górniczego.

§. 7. Właściciel pola naftowego jest uprawniony w celu korzystniejszej odbudowy swojej kopalni zakładać w kopalniach wydobywających minerały wymienione w §. 1. tudzież w innych parcelach gruntowych in-

nych właścicieli budowy pomocnicze, o ile przez to nie jest zagrożoną lub tamowaną odbudowa obcych kopalni. W razie, gdy ten uprawniony do wydobycia minerałów wymienionych w § 1., w którego kopalni lub parcelach gruntowych ma być założoną budowa pomocnicza, nie chce uznać swego obowiązku dozwolenia tejże, rozstrzyga o tem starostwo górnicze. Uprawniony do założenia budowy pomocniczej musi jednak za wszelką szkodę zrzadzoną przez swoją budowę w cudzem polu złożyć zupełne odszkodowanie.

§. 8. Stosunki prawne dwóch lub więcej współwłaścicieli prawa wydobycia mają być oceniane według ugody zawartej pomiędzy nimi lub wedle innego własnowolnego oświadczenia, w razie zaś, gdyby takie oświadczenie nie było złożone, według ogólnych prawnych przepisów. Kilku współwłaścicieli jednego pola naftowego może także uregulować swe stosunki prawne stosownie do postanowień § 137 do 167 ogólnej ustawy górniczej z d. 23 maja 1854 r. Dz. u. p. nr. 146. Podział majątku gwareckiego jest jednak odmiennie od § 140 ogólnej ustawy górniczej dopuszczalnym tylko na 100 kuxów i w miejsce zanotowania utworzenia się gwarantem w księdze górniczej, (§. 137 drugi ustęp og. ust. górniczej) ma nastąpić zanotowanie w księdze naftowej. We wszystkich wypadkach, kiedy odbudowę kopalni minerałów wymienionych w §. 1 prowadzi więcej osób, są one, o ile ich zastępstwo nie jest już ustawą unormowane, zobowiązane mianować za pomocą aktu notaryalnie lub sądownie uwierzytelnionego, mieszkającego w kraju zastępcę, któremu przysłużyło prawo odbierać wszelkie urzędowe zawiadomienia, przeznaczone dla współwłaścicieli, i zastępywać tychże wobec urzędów i stowarzyszeń bratniej pomocy.

§. 9. Postanowienia dziewiątego rozdziału ogólnej ustawy górniczej z dnia 23 maja 1854 r. Dz. u. p. nr. 146: „O stosunku właścicieli kopalni do swoich urzędników i robotników“, i tudzież odnoszące się do tego samego § 247 i 248 og. ust. górniczej, wreszcie postanowienia dziesiątego rozdziału ogólnej ustawy górniczej „O stowarzyszeniach bratniej pomocy“ mają być zastosowane także do wydobycia minerałów wymienionych w § 1.

§. 10. W razie, gdy do odbudowy kopalni należącej do właściciela pola naftowego, a mianowicie do założenia dróg, mostów, kolei żelaznych, kanałów, odpływów wodnych, stawów i budowli pomocniczych potrzebnem jest użycie obcej powierzchni gruntu, obowiązany jest właściciel gruntu odstąpić takową właścicielowi pola naftowego i mają być przy tem zastosowane § 99 i 100 ogólnej ustawy górniczej. Jeżeli obie strony nie mogą się porozumieć co do odstąpienia gruntu lub odszkodowania, ma być wdrożonem postępowanie unormowane w §. 101 do 103 og. ustawy górniczej.

§. 11. Co do wynagrodzenia szkód poczynionych w powierzchni gruntu, mają być zastosowane, o ile nie ma co do tego osobnej umowy stron interesowanych, zasady ogólnej ustawy górniczej z dnia 23 maja 1854 r. Dz. u. p. nr. 146.

§. 12. W razie, gdy z urzędu stwierdzonem zostało, że właściciel pola naftowego swoje kopalnie przez czas dłuższy i w tym rozmiarze zaniedbuje, iż zład powstać może lub powstało niebezpieczeństwo dla osób lub dobra ogólnego i że także pomimo kilkakrotnego wezwania przepisom górniczo-policyjnym zadość nie uczynił, ma starostwo górnicze orzec odebranie pola naftowego i na mocy prawnej tego orzeczenia zarządzić przymusowe oszacowanie i sprzedaż pola naftowego. Przy tem ma się postępować podług § 254 do 258 ogólnej ustawy górniczej. Po odbytej przymusowej sprzedaży wstępuje nabywca w wszelkie prawa i obowiązki poprzedniego właściciela pola naftowego. W razie zaś, gdy zajdzie jeden z wypadków przewidzianych w §. 259 ogólnej ustawy górniczej, ma być orzeczonem zniesienie pola naftowego, tudzież zarządzone wymazanie tegoż z księgi naftowej i uwiadomienie o tem właścicieli praw rzeczowych. Gdy właściciel pola naftowego zgłosi opuszczenie tegoż u władzy tabularnej, ma być wdrożonem postępowanie przepisane w §. 263 do 265 ogólnej ustawy górniczej. Przy każdym wykreśleniu pola naftowego mają być wreszcie zastosowane także postanowienia § 266 i 267 ogólnej ustawy górniczej.

§. 13. Wydanie dalszych prawnych postanowień w celu uregulowania prawa wydobycia minerałów użytecznych, zawierających żywiec ziemny, wchodzi co do szczegółów w zakres ustawodawstwa krajowego któremu przysłuży prawo wydania przepisów co do odbudowy i zarządu kopalni, co do policyi górniczej i postępowania przy urzędach górniczych i co do władzy karnej urzędów górniczych. Niniejsza ustawa ma wejść w życie dopiero z chwilą, kiedy przepisy zastrzeżone ustawodawstwu krajowemu wydane zostaną.

§. 14. Odnośne do krajów i minerałów wymienionych w § 1 zostaje uchylony §. 3 ogólnej ustawy górniczej.

§. 15. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się ministrom rolnictwa, sprawiedliwości, spraw wewnętrznych i finansów.

OSTATNIA POCZTA

Otrzymujemy następujące wiadomości o szkodach wyrządzonych przez powodzie w Galicyi:

Prut wezbrał po północy z d. 19 na 20 b. m. do niebywałej wysokości pod Borszczowem niedaleko Zabłotowa, przyczem cztery domy zniszczone zostały i utonęła trzechletnia córka szynkarza Tillingera. Rzeka otworzyła sobie nowe koryto środkiem wsi Borszczowa, odłączając 23 domów od pozostałej części wioski. Na szczęście woda szybko opadła.

W Zabłotowie woda podstała pod domy niżej położone, a we wsi Trójcy zabrała dwie chaty, w obu tych miejscowościach jednak nikt życia nie utracił.

Bystrzyca czarna i złota w Stanisławowskim, doszły do niezwykłej wysokości, wystąpiły z brzegów, pozalewały grunta i ogrody i zamuliły zboża prawie do szczytu. Najwięcej ucierpiał gminy Chomiaków i Wołoczynie, gdyż w znacznej części postradały zasiewy ozime i jare.

W Izbie panów toczyła się wczoraj dyskusja nad nowelą do ustawy wyborczej. Referent większości ks. Windischgrätz żądał przyjęcia noweli. Schmerling uzasadniał wniosek mniejszości, domagającej się przejścia do porządku dziennego. Hr. Belcredi popierał w dłuższej przemowie wniosek przyjęcia. Ks. Karol Auersperg przemawiał przeciw tendencji noweli i za przejściem do porządku dziennego. Hr. Leon Thun mówił w duchu większości komisji. Po ostatecznem przemówieniu obu referentów i oświadczeniu, złożonem przez p. ministra prezidenta hr. Taaffego, wniosek przejścia do porządku dziennego w imiennem głosowaniu 68 głosami przeciw 53 odrzuconym został, poczem Izba przystąpiła do rozpraw szczegółowych, które streszcza poniżej zamieszczony telegram wiedeński.

Na wczorajszem posiedzeniu Izby deputowanych p. minister skarbu dr Punajewski odpowiedział na interpelację dep. Mengera i towarzyszących w sprawie podatku od wina i mięsa po wsiach. P. minister wspominał, że trzy są sposoby pobierania tego podatku, tj. układ ryczałtowy, wdzierżawienie lub administracja skarbową. Władza skarbową stara się rozszerzyć okręgi, ponieważ nie rozporządza dostatecznymi siłami do nadzoru nad wielką liczbą małych Przewidując, że powiększenie okręgów dzierżawionych utrudnia układy, przemawiają daty. I tak n. p. z dochodu zabezpieczonego w Austrii Niższej za 1882 przypada 1.162.568 zł na układy ryczałtowe tylko, a 123.113 zł. na wdzierżawienia. Minister zaradzi stosownie w szczególnych wypadkach, nie przekraczając granic istniejących przepisów.

W odpowiedzi na interpelację deput. Terlaga i towarzyszy w kwestyi podatku klasowo-domowego w tych powiatach Tyrolu i Vorarlbergu, które trudnią się jedwabnictwem, oświadcza p. Minister skarbu, że tyrolska dyrekcya skarbową otrzymała już stosowne polecenie w myśl rezolucyi Izby deputowanych z d. 18 marca 1881 r.

Projekt ustawy o uregulowaniu eksploatacji minerałów żywiczych przekazała Izba komisji złożonej z 15 członków, która ma być wybrana.

W Kole polskiem, jak donosi *Tribune*, p. Kozłowski postawił wniosek, żądający nakłonienia prawicy, aby przedłożenie w sprawie odnog galicyjskiej kolei transwersalnej zostało zamieszczone na porządku dziennym jeszcze przed odczytaniem Izby. Koło nie powzięło żadnej uchwały, wezwano tylko polskich członków komisji parlamentarnej, by starali się o uczynienie zadość życzeniem wyrażonem w wniosku p. Kozłowskiego.

Komisya ekonomiczna na onegdajszem posiedzeniu przyjęła w drugim i trzecim czytaniu nowelę do ustawy przemysłowej.

Komisya szkolna, która miała obradować wczoraj nad petycjami Rosnińców, uzalającymi się nad zaprowadzeniem w ruskich szkołach ludowych języka polskiego jako wykładowego, tudzież nad petycjami o urządzenie szkół czeskich w Niższej Austrii, nie odbyła posiedzenia dla braku kompletu. Dep. Kvicala, któremu poruczone referat w sprawie petycji ruskich, zamierzał uczynić następujący wniosek: Petycje te należy odstąpić rządowi do zbadania i postąpienia według ustaw obowiązujących.

Dzienniki wiedeńskie wspominają dzisiaj, że nominacyę barona Kallaya wspólnym ministrem skarbu w miejsce p. Szlavego można uważać za rzecz postanowioną.

Pod przewodnictwem sekretarza stanu Matlekovica odbyła się dnia 22 b. m. w Budapeszcie austriacko-węgierska konferencya celna, na której naradzano się nad ułożeniem przepisów wykonawczych dla nowej taryfy celnej, tak aby takowa mogła począć obowiązywać już z dniem 1 czerwca b. r.

List z Petersburga, zamieszczony w *Pol. Corr.*, zaprzecza pogłoskom o zamierzonej podróży cara do Danii i demisyi hr. Ignatiewa, jakoteż o zastąpieniu tego ostatniego przez generała Albedyńskiego lub hr. Loris-Melikowa.

Według tegoż listu wiadomość o odcroczeniu koronacyi do roku 1883, podana przez *Voss. Ztg.*, potwierdza się. Zgodnie sprawozdania i ostrzeżenia, nadechodzące ze wszystkich miast, z Berlina, Wiednia, Londynu i Paryża, donoszą o energicznych przygotowaniach nihilistów, którzy mieli zamiar wykonać podczas koronacyi zamach w wielkim stylu. To wpłynęło stanowczo na powziętą w Petersburgu decyzję zaniechania przygotowań do uroczystości.

W części wczorajszego nakładu podaliśmy w telegramie petersburskim ogłoszone w *Pravie. Wiestniku* cztery punkta ułożone przez komitet ministrów, a potwierdzone przez cesarza. Punkta te obejmują tymczasowe przepisy wydane dla żydów i brzmia, jak następuje: 1) Zakazuje się oddać żydom osiedlać się po wsiach, z wyjątkiem tych wsi, w których już istnieją osady żydowskie. 2) Zawieszają się wszystkie układy z żydami o kupno lub dzierżawę. 3) Zakazuje się żydom w niedziele dniem świąteczne, w których sklepy chrześcijan są zamknięte, trudnić się handlem. 4) Przepisy te obowiązują tylko w guberniach, w których żydom wolno stale mieszkać.

Hr. Loris-Melikow przybył do Petersburga przedwczoraj rano.

Nowoje Wremia donosi, iż nowe przepisy, mające na celu zmniejszenie liczby handlowych gorącemi trunkami i szynków wiejskich, nie będą rozciągały się na Królestwo Polskie.

Jakkolwiek komisya parlamentu niemieckiego odbyła dyskusję szczegółową nad projektem monopolu tytoniowego, *Nordd. Allg. Ztg.* mówi, iż sprawa ta zbyt pobieżnie była traktowaną, nie może zatem jeszcze zejść z porządku dziennego.

Poselstwa pruskie w Monarchium Dreznie, Sztudgarcie, Karlsruhe i Darnstadtzie mają być zniesione, zaś poselstwa w Hadze i Brukselli będą połączone w jedno.

Z Londynu donoszą, że Parnell zaniechał zamiaru złożenia mandatu w skutek perswazyi przewódców ligi irlandzkiej.

Z Sofii donoszą do *Pol. Corr.*, że agent dyplomatyczny rosyjski w Bułgarii Chitrowo został odwołany i wyjechał, udając się przez Wiedeń, do Petersburga. Zastępstwo, która ma potrwać przez czas dłuższy, sprawować będzie sekretarz agencji Arsenjew.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 24 maja. W dalszym ciągu posiedzenia Izby deputowanych obradowano nad sprawozdaniem komisji celnej o uchwałach Izby panów w sprawie taryfy celnej.

Dep. Hallwich wystąpił w obronie pierwotnych uchwał Izby deputowanych.

Dep. Terlago popierał poprzedniego mowcę i powoływał się na szczególne stosunki w Dalmacyi i Tyrolu południowym.

Dep. ks. Greuter oświadczył, że będzie głosował przeciw wnioskowi dep. Hallwicha, gdyż jest on niemożliwym wobec uchwał sejmu węgierskiego i Izby panów. Lewicy nie idzie o potrzeby Tyrolu, lecz o zdobycie na nowo utraconej władzy. Lewica wprawdzie udaje dzisiaj, że jest federalistyczną, stary jednak centralizm przebiega ciągle z pod rzekomo federalistycznej powłoki. Nowe podatki są potrzebne na opłacenie długów, zaciąganych niebacznie przez lewicę.

zna i odczuwa potrzeby i biedę swego kraju ojczyzny, jednakże, pragnąc ratować go przed większymi jeszcze nieszczęściami, będzie głosował przeciw wnioskowi dep. Hallwicha.

Dep. Oelz przemawia za przyjęciem projektowanej przez komisję rezolucji.

Po przemówieniu dep. Waibla, który ubolewał, że w wniosku Hallwicha nie był objęty Vorarlberg, zabrał głos pan minister handlu hr. Pino.

Powołuje się on na poprzednie swoje wywody, w których wykazał, że proponowana przez dep. Hallwicha poprawka jest najzupełniej zbyteczną; rezolucja natomiast uchwalona w Izbie panów nie jest bynajmniej niekorzystną. Da ona rządowi sposobność wejścia z rządem węgierskim w ponowne układy, choć może na podstawie nieco odmiennej od tej, na jakiej opiera się wniosek dep. Hallwicha, i nie jest bynajmniej niemożliwym, że rządowi powiedzie się uzyskać odpowiednie ustępstwa dla tych części monarchii, które znajdują się w wyjątkowym położeniu. Rząd zabierze się z całą energią do dzieła i należy spodziewać się, że rząd węgierski zgodzi się na te ustępstwa (*Oklaski*).

Następnie przemawiali jeszcze mowcy generalni, deputowani Chlumecki i Negrelli, po nich zaś sprawozdawca.

W imiennym głosowaniu wniosek Hallwicha został odrzucony 164 gł. przeciw 150 gł. poczem przyjęto w trzecim czytaniu całą ustawę w brzmieniu uchwalonem przez Izbę panów. Przyjęto także rezolucję.

Następnie przyjęte zostały bez dyskusji w trzecim czytaniu następujące projekta ustaw:

Kredyty dodatkowe ministerstwa spraw wewnętrznych, ministerstwa obrony krajowej, ustawa o sprzedaniu rządowego budynku ministerstwa rolnictwa i rozkład uzyskanej z tego kwoty na wybudowanie nowego domu dla ministerstwa rolnictwa.

Przy projekcie ustawy o kredycie dodatkowym na nabycie kilku realności przyległych do wiedeńskiej politechniki, zaleca dep. Tilser uchylene podobnych niedogodności przy technice w Pradze, poczem przedłożenie zostaje także przyjęte.

Z kolei przystąpiono do obrad nad projektem regulacji Dunaju w dolnej Austrii.

Dep. Rieger nadmienia, że byłaby do zrobienia niejedna uwaga, lecz czasu za mało, więc nie pozostaje jak głosować za przedłożeniem, równocześnie jednak z góry odeprzeć wszelką odpowiedzialność za późniejsze złe skutki. Ciągłe zresztą utyskiwania, że Czesi są nieprzychylnie dla stolicy państwa usposobieni, przykre czynią wrażenie. Byłoby nawet niedorzecznością żywić jakąś zasadniczą niechęć dla całego miasta, w którym mieszka tysiące rodaków.

Dep. Suess odiera wyczerpujące uwagi Riegera, a potem przechodzi do uwag nietylko nad projektem, ale i nad wykonaniem regulacji Dunaju a w końcu nad stosunkami frakcyjnymi i dążnościami stronnictw w Izbie.

Dep. Harrach głosuje za przedłożeniem, lubo byłyby jeszcze do uregulowania i inne niemniej znaczne rzeki.

Po odpowiedziach Wiesenburga i przemówieniach Suessa tudzież sprawozdawcy hr. Clama, projekt ustawy przyjęty został w drugim i trzecim czytaniu.

Przed zamknięciem posiedzenia Kronawetter i towarzysze interpelowali rząd o konwencję z Węgrami w sprawie kolei państwowej.

Wiedeń, 24 maja. W dalszym ciągu dyskusji nad reformą w y-

borczą na posiedzeniu Izby panów, oświadczył prezes gabinetu hr. Taaffe, że rząd popiera jak najusilniej przedłożony projekt, gdyż spodziewa się, że postanowienia jego zaradzą w sposób właściwy wielu bardzo znacznym i głęboko zakorzenionym niedogodnościom. Zdaniem rządu cel projektu da się zupełnie osiągnąć przez prostą zmianę ordynacji wyborczej dla Rady Państwa. Co się tyczy pierwszego punktu, obejmującego zmianę przy wyborze deputowanych z większych posiadłości, hr. Taaffe przypomina, że on sam dawniej już podnosił w Izbie panów, przy różnych sposobnościach, niedogodności wynikające z dzisiejszej ordynacji wyborczej dla czeskich większych posiadłości. Szczegółowo podnosi p. minister tę niedogodność, że większa własność w Czechach rozpada się na dwa mniej więcej zupełnie przeciwne oboje polityczne, które są prawie jednako silne, tak, że przy wyborach decyduje niekiedy o klęsce lub zwycięstwie jeden głos tylko. Otóż ta większa własność wysłała do Rady państwa 23 osobistości jednego lub drugiego kierunku politycznego. Wielka przeto dzieje się niesprawiedliwość, gdy drobna, nieznaczająca częstokroć liczba głosów staje się powodem, że tylko osobistości jednego i tego samego kierunku politycznego bywają wysyłane do Rady państwa. Dalszem niemiłym następstwem podobnego postępowania jest ta okoliczność, że zdarza się zazwyczaj, iż gdy jedno z politycznych stronnictw nabiera przekonania, że nie może osiągnąć większości, wstrzymuje się zupełnie od głosowania. Abstynencya taka jest w ogóle niebezpieczną w państwie konstytucyjnym, dlatego też jest prawie obowiązkiem rządu starać się wedle sił o to, aby niedogodność ta została, jeśli już niecałkiem usunięta, to przynajmniej zredukowana do jak najmniejszych rozmiarów.

Hr. Taaffe przyznaje, że pożądanym byłoby, abyśmy osiągnęli idealne stosunki i usunęli wszelkie niedogodności, gdziekolwiek się one spotykają, coś podobnego jednak przechodzi siły ludzkie i dlatego należy starać się przynajmniej o wyplenienie złego tam, gdzie ono najusilniej wybujało. Takie postępowanie przynosi tę dalszą korzyść, że ograniczając zamierzoną reformę na jeden tylko kraj, można czynić doświadczenia jej skutków korzystnych, a może i niekorzystnych, gdyż w pewnych wypadkach nie da się obliczyć z matematyczną ścisłością, jakie ten lub ów eksperyment wyda rezultaty. Jeśli eksperyment przeprowadzony w jednym kraju przyniesie spodziewane korzyści, przyjdzie kolej na zastosowanie go w innych także krajach. Co się tyczy uwagi, że najwłaściwszym byłoby, aby rząd od siebie wniósł przedłożenie, nadmienia p. minister, że nie wystarcza samo wniesienie przedłożenia, gdyż rząd, występując z samodzielnym wnioskiem, musi mieć także przeświadczenie, że takowy zostanie przeprowadzony. Skoro takie przedłożenie wychodzi z łona Izby, już tem samym daną jest ponieważ rękojmnia, że zostanie przyjęte. Na uwagę, że w przedłożeniu tem zawarte są wszystkie te zasady, jakie tworzyły podstawę wniesionego w swoim czasie do sejmu czeskiego przedłożenia rządowego, nadmienia hr. Taaffe, że okoliczność ta jest niekiedy dowodem, iż inicjatywa wyszła pierwotnie od rządu i że obecne przedłożenie różni się tylko formą od dawniejszego.

W sprawie przyznania prawa wyborczego osobom płacącym 5 zł. podatku, zauważył pan prezes gabinetu, że w naszych czasach należy dążyć do rozszerzenia koła uprawnionych do wyboru, i że jedynie może tu być kwestya, jak szeroko należy zakreślić

to koło. Rząd po dłuższem zastanowieniu się przyszedł do tego przekonania, że przyjęcie cenzusu pięcioguldenowego jest ze wszechmiar słuszne i sprawiedliwe, gdyż tym sposobem nadane zostaną wielkiej i ważnej klasie społeczeństwa prawa polityczne. Rząd spodziewa się, że przez nadanie takiego prawa wielkiej klasie obywateli austriackich i przez doprowadzenie do kompromisu przy wyborach z większej własności spełnionem zostanie gorące życzenie rządu zebrania kompletnej Rady państwa. Wiadomo że przez ten kompromis spełnione już zostało w części to gorące życzenie rządu. Kompromis ten, o ile hr. Taaffe sobie przypomina, był traktowany między przywódcami większej własności nie na drodze telegraficznej, lecz ustnie. Uczyniono uwagę, że oświadczenie rządu w ówczesnej mowie tronowej wywołało wielkie zdumienie, należy jednak na to odpowiedzieć, że niewłaściwym i niemożliwym było ogłaszać treść mowy tronowej przed jej odczytaniem. Hrabia Taaffe oświadcza dalej, że musi odeprzeć insynuację, jakoby rząd posiadał właściwie egzekutywę w komisji wykonawczej. Nie przeczę — mówił pan prezes gabinetu — że ministerstwo zostaje w ciągłej styczności ze stronnictwami, mianowicie z większością, gdyż to jest potrzebne i konieczne, a styczność taka nietylko ułatwia, ale nawet w ogóle umożliwia rządu konstytucyjnego. Jest to jedynie odpowiedni, właściwy sposób sprawowania rządów, i lepiej niezawodnie utrzymywać taką styczność, niż pozwolić się inspirować temu lub owemu przywódcy stronnictwa. Powiedziano dalej, że rząd usiłuje przenieść punkt ciężkości bądź do Pragi bądź do Lwowa, muszę jednak stanowczo przeciw temu wystąpić. Skoro mowa o punkcie ciężkości, to zadaniem jest rządu rozdzielić wpływ w równej mierze na całą monarchię. Do tego dążył i dąży rząd, który ożywiony jest życzeniem, aby wszystkie istniejące stronnictwa polityczne mogły w ramach ustawy wyrażać swoje życzenia i interesa. Postanowienia przedłożonego projektu umożliwią także mniejszości wypowiedzenie i reprezentację swych życzeń i interesów, przyczem jednak i dzisiaj nie mogę powiedzieć, która klasa przy wyborach z większej własności pozostanie w mniejszości.

Po oświadczeniu tem wezwał mowca Izbę, aby przystąpiła do rozpraw szczegółowych. (*Oklaski po prawicy*).

Wiedeń, 24 maja. W Izbie panów w dyskusji specjalnej nad reformą wyborczą przemawiał ks. Auersperg przeciw zasadzie okręgów wyborczych, uważając ją za mylną. Ks. Sapięha występuje przeciw wywodom referenta mniejszości. Zastrzega się przed zarzutem uczynionym stronnictwu, które reprezentuje, jakoby mu nie zależało na pomyślności państwa. Ks. Schwarzenberg polemizuje także z wywodami ks. Auersperga. Hr. Leon Thun popiera wnioski większości. Po uchwaleniu zamknięcia dyskusji i zrzeczeniu się głosu przez sprawozdawcę, cała ustawa przyjęta została w drugim czytaniu. Przyszłe posiedzenie w piątek.

Wiedeń, 24 maja. Na wieczornem posiedzeniu Izby deputowanych Rady państwa odbyły się wybory do delegacji. Wybrani zostali do delegacji galicyjskiej: Czajkowski, Czerkawski, Grocholski, Jaworski, Smolka, Chrzanowski i Hausner. Z grupy czeskiej głosowało 45 z lewicy a 43 z prawicy; zostali wybrani kandydaci lewicy.

Wiedeń, 24 maja. Urzędowe doniesienie z pola walki brzmi: Osmnasta dywizya donosi z Mostaru

pod d. 23 b. m., że tegoż dnia rano o godzinie 7 oddział tej dywizji spotkał pod Hanzinje bandę złożoną z blisko 100 powstańców i stoczył z nią walkę. Komendant stacyi zbrojnej wysłał kapitana Lischiaka z trzeciego pułku, który zaszedł powstańcom drogę od prawego skrzydła. Około 11tej przedpołudniem banda poszła w rozsypkę straciwszy najmniej 12 poległych. Straty w wojsku nie znaczące, gdyż jeden tylko żołnierz lekko ranny.

Serajewo 24 maja. Pobór rekrutów w mieście Serajewie odbył się w porządku wzorowym. Zaciągnięto w szeregi ogółem 20 ludzi, z których 8 mahometan, 5 prawosławnych, 4 katolików a 3 izraelitów, prócz tych 4 ochotników, 18 z kontyngentu zrzekło się przywileju losowania. Rekruci przybywali licznie, towarzyszyły im wołania: *Zivio!* w przechodzie przez miasto do obozu, gdzie odspiewano z entuzjazmem hymn ludowy.

Petersburg, 24 maja. *Prawit. Wiestnik* ogłasza z rozkazu carskiego, że rząd jest stanowczo zdecydowany karać surowo wszelkie gwałty popełniane na osobach i własności żydów, którzy zostają pod opieką praw, służących wszystkim poddanym. Władzom polecono pod osobistą odpowiedzialnością przedsięwziąć wszelkie środki zapobiegające i tłumiące wykroczenia tego rodzaju. Każde zaniedbanie będzie karane wydaleniem ze służby.

Petersburg, 24go maja. Lekarz generalnego sztabu marynarki Busch i urzędnik Andrejew zostali skazani w procesie o sprzedawanie posad lekarskich w marynarce na utraty praw stanu i służby, szlachectwa i orderów, tudzież na wygnanie, pierwszy do Gomska na rok jeden, drugi do Archangielska na cztery lata. Urzędnik Parfenow skazany jest na wydalenie ze służby i karę pieniężną 200 rsr. Ogłoszenie wyroku w ostatecznej formie nastąpi d. 1 czerwca.

Paryż, 24 maja. Z Kairu donoszą, że konsulowie generalni angielski i francuski zażądali nowych instrukcji, gdyż dotychczasowe układy nie doprowadziły do żadnego rezultatu.

Londyn, 24 maja. Do biura Reutera donoszą z Kairu, że ministerstwo egipskie prowadzi dalej przygotowania wojskowe. Do Aleksandryi wysłano 400, do Damietty 200 artylerzystów, którzy na wybrzeżu założyli linię torpedów. Wszyscy oficerowie egipscy włącznie z generałami powołani zostali do koszar Abdina, gdzie kazano im przysiąc, że broń będą rządu przeciwko interwencji. Miano zamiar zażądać także takiego zobowiązania od Beduinów, nie chcieli oni jednak zobowiązać się do oporu przeciw interwencji tureckiej. Eskadry francuskie i angielskie zawarły trzechmiesięczne kontrakta o zaprowiantowanie.

Londyn, 24 maja. Do biura Reutera donoszą z Konstantynopola, że Anglia i Francya porozumiewały się względem żądania Porty, aby eskadry zostały odwołane i przesłały lordowi Dufferinowi oraz margrabiemu de Noailles jednorazowe instrukcje. Ambasadorowie ci oświadczyli Portce, że eskadry opuszczą wody egipskie, jak tylko normalne stosunki przywrócone zostaną. Anglia i Francya więcej może niż Porta pragną, ażeby nie potrzeba było nie przeciągać demonstracji morskiej, chciałyby jak najprędzej opuścić wody egipskie, ale pragną trwałego zabezpieczenia normalnego stanu rzeczy.

Medyolan, 25 maja. Bankiet dany przez municypalność na cześć gości przybyłych z powodu otwar-

cia kolei św. Gotarda odbył się w ogrodzie publicznym. Obecni byli książę Amadeusz, ministrowie Baccarini, Mancini, Berti, Acton, oraz hr. Hatzfeld i prezes rady związkowej szwajcarskiej Bavier. Gości ze Szwajcaryi i Niemiec jest ogółem 700. Toasta wznosili ks. Amadeusz, Bavier, hr. Keudell, hr. Hatzfeldt, burmistrz Mediolanu i Turynu. Prezesi Izb niemieckich, szwajcarskich i włoskich złożyli sobie wzajemnie życzenia, ażeby kolej św. Gotarda przyczyniła się do dobra biorących w niej udział narodów. Toast ks. Amadeusza na cześć cesarza niemieckiego i Szwajcaryi został przyjęty hucznymi oklaskami. Uczestnicy uroczystości udali się następnie do pałacu królewskiego i zwiedzili iluminację placu katedralnego. Ogromne tłumy ludu wydawały okrzyki na cześć rodziny królewskiej, oraz gości z Niemiec i Szwajcaryi. Książę Amadeusz ukazywał się kilkakrotnie w oknie, a następnie wraz z gośćmi znajdował się na przedstawieniu w teatrze La Scala. Miasto jest nadzwyczaj ożywione.

Bukareszt, 25 maja. Izba deputowanych większością 60 głosów przeciwko 5 przyjęła ustawę upoważniającą rząd do zlikwidowania rumuńskiego towarzystwa kolei żelaznych i przeniesienia jego siedziby do Bukaresztu.

Londyn, 25 maja. Izba niższa po pięć godzinnej dyskusji odroczyła do jutra dyskusję nad bilem prewencyjnym irlandzkim.

Mertens, drukarz dziennika Freiheit, został odesłany przed sąd przysięgłych. Sędzia odmówił wypuszczenia go na wolność za kaucją.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 24 maja 1882, godzina 1 m 45. Losy kredytowe 176 50, Weg. akcje kredyt 338 75, Akcje anglo-austr. 136 75, Akcje banku Union 126 90 Akcje kolei Karola Ludwika 319 25 Akcje kolei północnej 272 —, Akcje kolei południowej 143 —, Akcje kolei Alford 171 75. Akcje kolei Elżbiety 211 75, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 172 25, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 164 50, Wiedeńskie losy 127 —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 95 75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100 75. Losy regulacji Cissy 109 70, Losy tureckie 27 75, Węgierska renta 119 85, Akcje banku związkowego 116 90, Akcje banku obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1 21 1/2. Węgierskie losy 118 25, Marka niemiecka —. Usposobienie słabe.

Wiedeń, 24 maja 1882, godz. 5 m. 5, Akcje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Akcje banku Union —, Kolej Karola Lud. —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 102 75, Losy z roku 1860 —, Napoleondor — Rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 25 maja 1882, godz. 10 min. 25. Akcje kredytowe 342 60, Anglo-Austrackie 126 25, Unionbank 126 25 Kolej Karola Ludwika 318 —, Południowa 141 25, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy o r. 1860 —, Napoleondor 9 50 1/2, Rubel papier. 1 21 1/2 Usposobienie mdłe.

Telegramy zbożowe z d. 24go maja Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. 12 25 do 12 75 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., krowita pr 10 000 liter procent 32 75 do 33 — zł.

Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 10 65 do 10 67 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 13 25 zł. — Berlin: Pszenica żółta (na maj czerwiec) 223 — m., żyto — m., spirytus 56 30 m., olej rzepakowy 45 30 m., — Szczecin: Pszenica — rzepak —. — Paryż: mąki 159 kilogr 63 80 fr. olej rzepakowy 69 — fr., spirytus — fr. — Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —. Koloria: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 25 maja 1882 o godzinie 7 rano Barometr 733.8mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suche 14 8°C. Psychrometr wilgotny 10 8°C. Prężność pary 7.2mm. Wilgoć 58%. Zachmurzenie 0. Wiatr S3 Ozon 9 Barometr stoi w mierze. Temperatura powietrza 11.8° R. Stan barometru nad poziom morza 758.5m

Przyjechali do Lwowa. dnia 25 maja 1882 r. Hotel George'a

Pp W. Morawski z Oleszy T Fedorowicz z Klebanówki. A. Terlecki z Ozańska Ż Horodyński z Zbydniowa. J. Rakowski z Polski.

Hotel Europejski. Pp. A. Br Brunicki ze Stryja G. Br Wasylko z Czerniowiec. J. Obst z Bukowa. R Reizenstein z Trzeźniowa.

Hotel Angielski Pp. A. Gnoiński z Wolicy Komarowej. K. Kędzierski z Puździejczka Dr. T Dworski z Przemysła. W. Wołodkiewicz z Brzozdowic

Hotel Krakowski Pp. P. Bielecki z Sanoka E. Wittemberski z Bolechowa W Kosterkiewicz z Tyczyna

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa. (Według południka peszteńskiego)

Z Krakowa: o godz. 5 min 20 rano (pociąg pospieszny); o godz 9 min 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany)

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany)

Z Podwołocysk; (na dworzec w Podzamczu): o godz. min. 8 rano (pociąg mieszany); o godz. 2 min. 36 po południu (pociąg mieszany).

Z Podwołocysk: (na dworzec lwowski główny o godz. 10 min 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min 30 rano (pociąg osobowy); o godz 3 min 52 po południa (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Strzy) do Lwowa o godz 8 min 5 rano i 8 godz wieczór.

Odchodzą ze Lwowa. (Według południka peszteńskiego).

Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany)

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny) o godz 11 min 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwołocysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwołocysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy pociąg mieszany; o godz 12 min 32 w południe (pociąg mieszany)

Przedpłata na „Gazetę Lwowską, wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł. pocztą 1 zł. 35 ct.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 24 maja 1882.

Table with 3 columns: Item description, Price 1, Price 2. Includes sections for 1. Akcje za sztukę, 2. List. zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Oblig. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 22 maja 1882.

Table with 3 columns: Item description, Price 1, Price 2. Includes sections for 1. Dług państwa, 2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.), 3. Akcje, 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Table with 3 columns: Item description, Price 1, Price 2. Includes sections for 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.), 6. Losy.

Table with 3 columns: Item description, Price 1, Price 2. Includes sections for 7. Weksle (na 3 miesiące), Kurs złota, Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 6492. (3601 3-3) Pomyłkę drukarską w edykcje c. k. Tarnopolskiego Sądu obwodowego z 18 kwietnia 1882, l. 3832, w numerach 112, 113 i 114 z roku 1882 umieszczonym, egzekucyjną sprzedaż dóbr Hołoszyńce ogłaszającym, zasłają, prosi się w ten sposób, iż w pierwszym wierszu tego edyktu zamiast: „c. k. Sąd obwodowy w Tarnowie“ ma stać: „c. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu“.

jętych, dłużnika Mikołaja Poremby własnych z których pierwsze na 2 zł. 50 ct. a ostatnie na 283 zł. 56 ct. a. w. są oszacowane. Rzeczono ciała hipoteczne na powyższych dwóch terminach poniżej cen szacunkowych sprzedane nie będą. Wadym co do ciała hipotecznego wyk. hip. gminy Piątkowa l. 31 objętego wynosi 30 ct. a. w., zaś wadym co do ciała hipotecznego wyk. hipot. tejże gminy l. 74 objętego wynosi 29 zł. a. w. i wady te mają być w gotówce złożone. Resztę warunków licytacyjnych, wyciągi hipoteczne i protokół oszacowania mogą być w registraturze sądowej przejrzone.

L. 6955. (3658 1-3) C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Henryka Brechuera 40 zł. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedane będą trzy kawałki gruntu w Zarębkach Hulbojowym w Rajczy do dłużniczki Maryanny Holboj należące w trzech terminach 2 czerwca, 6 lipca i 9 sierpnia 1882, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze c. k. sędziego powiatowego w Miłowie. Cena wywołania 165 zł., wadym 16 zł. 50 ct. Milówka dnia 31 stycznia 1882

L. 1513. (3604 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości publicznej, że na dniu 19 czerwca 1882, na dniu 20 lipca 1882 i na dniu 23 sierpnia 1882, o godzinie 9 rano, odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 112 w Zabłotowie położonej, niestanowiącej tabularnego ciała, należącej do Iwana Łukaszczyka i na 200 złr. a. w sądownie oszacowanej, w celu zaspokojenia pretensyi 34 złr. w. a. z pn. Warunki licytacyjne przejrzone być mogą w tutejszo sądowej registraturze.

L. 5570. (3607 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że w sprawie Anczla Reischera przeciw masie Illa Bojczuka pto 140 zł. w. a. z pn. na dniach: 17go lipca, 17go sierpnia, 27go września 1882, w sądzie każdym razem o godz. 10tej przed południem, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wiejskiej Illa Bojczuka własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej pod l. 346 w lincach powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 245 zł. w. a. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 25 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 29go października 1881.

L. 6034. (3609 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że w sprawie Jekla Thau Mosesa przeciw Petrowi Kosowicz Jana pto 15 zł. w. a. z pn. na dniach: 19go czerwca, 20go lipca i 23go sierpnia 1882, w sądzie każdym razem o godz. 10tej przed południem, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wiejskiej Petra Kosowicza własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej pod l. 369/81 w Zabłotowie powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 120 zł. w. a. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 12 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 31 października 1881.

L. 505. (3605 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że w sprawie Altera Lieber przeciw Petrowi Danysz pto 16 zł. 78 ct. w. a. z pn. na dniach: 26go czerwca, 27go lipca i 30go sierpnia 1882, w sądzie każdym razem o godz. 10tej przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności wiejskiej Petra Danysza własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej pod l. 301 w lincach powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 192 zł. w. a. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 20 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 3go lutego 1882.

L. 1215. (3606 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że w sprawie Mojżescha Jupitera przeciw spaakobiercom Dmytra Mykietki i Ołeksy Mykietki pto 160 zł. w. a. z pn. na dniach: 17go lipca, 17go sierpnia i 27go września 1882, w sądzie każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się publiczna sprzedaż realności wiejskiej dłużników własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod l. 189 w lincach powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 280 zł. w. a. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 28 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 19go lutego 1882.

L. 7295. (3612 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że w sprawie Mojżescha Jupitera przeciw Iwanowi Porehyło pto 17 zł. w. a. z pn. na dniach: 3go lipca, 7go sierpnia i 13go września 1882, w sądzie każdym razem o godz. 10tej przed południem, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wiejskiej Iwana Porehyło własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej pod l. 281 w lincach powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 100 zł. w. a. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 10 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 31go grudnia 1881.

L. 6968 (3611 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że w sprawie Leiby Stettnera przeciw Michałowi Radysz pto 40 zł. w. a. na dniu 5go lipca 1882, w sądzie każdym razem o godzinie 10tej przed południem, odbędzie się publiczna licytacja realności wiejskiej Michała Radysza własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w Rozłownie pod l. 376/367 przeciw politycznego Sniatyn położonej, na 100 zł. oszacowanej,

na którym terminie realność ta sprzedana zostanie także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 10 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 30go grudnia 1880.

L. 5858. (3608 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że w sprawie Antoniego Kosińskiego przeciw Pawłowi Strenadka pto 34 zł. 74 ct. w. a. z pn. na dniu 5go lipca 1882, w jednym terminie w sądzie o godz. 10tej przed południem, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wiejskiej Pawła Strenadki własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej pod l. 128 w Tuczapach powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 350 zł. w. a. oszacowanej, a to za cenę szacunkową lub także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 35 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 16 września 1881.

L. 2581. (3610 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje do wiadomości, że w sprawie Leiby Eisnera przeciw Stefanowi Kosowicz pto 350 zł. w. a. z pn. na dniach: 26go czerwca, 27go lipca i 30 sierpnia 1882, w sądzie każdym razem o godzinie 10tej przed południem, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wiejskiej Stefana Kosowicza własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod l. 50 w Demyczu powiatu politycznego Sniatyn położonej, na 370 zł. w. a. oszacowanej, a to w pierwszych dwóch terminach najmniej za cenę szacunkową, na trzecim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i dalsze warunki licytacji są w registraturze do przejrzania.

Wadyum wynosi 37 zł. w. a.
Zabłotów, dnia 24go grudnia 1881.

L. 3480. (3632 1—3)
Na rze z fundacji s. p. Maksymiliana Siemianowskiego są przechowane w tutejszej c. k. głównej kasie krajowej następujące monety i kosztowności a mianowicie:

	zł.	ct.
1. Dwa ewancygiery z Matką Boską po 35 ct.	—	70
2. Jedna złota moneta z czasów króla Zygmunta	50	—
3. Jeden dukat z czasów Stefana Batorego	5	—
4. Jeden dukat przełamany bez wyrażonej daty	5	—
5. Jedna moneta srebrna z czasów Leopolda I. z r. 1696	2	20
6. Jeden talar z czasów Józefa II. z r. 1783	2	10
7. Jeden talar Leopolda z r. 1659	2	40
8. " " Maryi Teresy z r. 1766	2	10
9. " " angielski z r. 1606	2	—
10. " " " 1598	2	—
11. " " austriacki " 1657	2	40
12. " " wenecki " 1789	2	—
13. " " Leopolda " 1700	1	—
14. " " węgierski bez bicia daty	1	50
15. " " Gustawa z r. 1676	1	10
16. " " Ferdynanda VII z r. 1819 Hiszpański	1	50
17. " " francuski z r. 1624	2	—
18. " " " 1612	2	—
19. " " włoski (5 li.) " 1813	2	—
20. " " francuski (5fr.) 1811	2	—
21. " " węgierski z r. 1506	2	—
22. " " " 1544	2	—
23. " " angielski " 1660	2	—
24. " " " 1677	1	60
25. " " " 1690	1	20
26. " " Duński " 1678	2	50
27. " " szwedzki " 1647	2	50
28. " " " 1669	2	—
29. " " austriacki " 1852	2	—
30. " " półtalara " 1694	1	—
31. " " " 1704	1	—
32. " " bez wybicia r.	1	—
33. Jedna moneta na pamiątkę Lutra i Husa większa	1	50
34. " " " mniejsza	1	—
35. " " pamiątkowa z r. 1773	4	—
36. " " " z r. 1671 na odwrot. str. gładka	2	—
37. " " pamiątkowa z r. 1600	2	—
38. " " z wyciśniętym herbem z r. 1565	2	—
39. " " na pamiątkę ukończenia kolei połud. austr. z r. 1857	3	—
40. Jeden talar rzeczy pospolitej Genewskiej z r. 1796	2	10

Ponieważ wyszczególnione monety i kosztowności mają wartość numizmatyczną, przeto podaje się do publicznej wiadomości, aby umożliwić nabycie tych monet i kosztowności osobom, które nabywaniem podobnych rzeczy trudnią się, w którym to celu należy się zgłosić do Dyrekcji urzędów pomocniczych c. k. Namiestnictwa najdalej do dnia 15 lipca 1882.
Lwów dnia 23 maja 1882.

L. 4781. (3570 1—3)
C. k. sąd powiatowy miej. del. zawiadamia niniejszem, że egzekucyjna publiczna licytacja realności dłużników Josla i Estery Ehrlich w Knihininie na górze pod l. 245 położonej, ciała tabularnego niesłanowiącej celem wydobycia należytości Eisiga Bliberga w kwocie 900 zł. z pn. w zabudowaniu sądowem dnia 26 czerwca i dnia 11 lipca 1882 zawsze o godzinie 10 z rana przedsięwzięta zostanie.

Za cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową 1678 zł. 59 ct., a wadyum 168 zł. Dalsze warunki licytacyjne i protokoła zastawniczego opisanie a oszacowania, mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
Stanisławów dnia 25 marca 1882.

L. 6988. (3566 1—3)
C. k. sąd krajowy podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Anny Rozali Prokesch i Debory Petzenbaum przeciw Bezalełowi Rosenzweigowi o zapłaceniu 300 zł., 200 zł., 100 zł. i 300 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności l. 184 dz VIII i 1/4 części realności l. 141 dz VIII w Krakowie położonych, dłużnika Bezaleła Rosenzweiga własnych, w jednym terminie dnia 20 lipca 1882 o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania realności l. 184 dz VIII stanowi jej wartość szacunkowa w kwocie 4144 zł. 70 ct., realność ta atoli i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, wszakże nie niżej 3500 zł.

Cenę wywołania 1/4 części realności pod l. 141 dz VIII zaś stanowi wartość szacunkowa w kwocie 5308 zł. 72 1/2 ct. i te 1/4 części tej realności i poniżej ceny szacunkowej, jednak nie niżej 3500 zł. sprzedane będą.

Wadyum co do realności l. 184 wynosi 414 zł., co do realności l. 141 zaś 530 zł. Reszta warunków licytacyjnych, akty oszacowania i wyciąg tabularny w registraturze sądowej przejrzeć można.

Dla nieobjętej masy Estery Wortsman i wierzycieli hipotecznych, którymby obecna uchwała licytacyjna lub następne z jakiego bądź powodu nie mogły być doręczone, lub którzyby po dniu 21 lutego 1882 do hipoteki weszli, ustanawia się kuratorem adw. dr. Czesnaka z substytucją adwokata dra Trojńskiego.

Kraków dnia 24 marca 1882.

L. 16646. (3598 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego w kwotach 16562 zł. 42 ct., 38622 zł. 83 ct. i 36879 zł. 77 ct. a. w. z pn. odbędzie dnia 24 sierpnia, 28 września i 2 listopada 1882, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Napoleona Korwina Sarneckiego wedle dom. 366 pag 261 n. 39 haer. i 40 haer. na leżących dóbr Turynka w powiecie Żółkiewskim poł. żonych, na których terminach dobra te tylko wyżej ceny wywołania 201284 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 20128 zł. 40 ct. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 29 stycznia 1882 rzeczowe prawa na wspomniany h dobrach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Zuzotyński kuratorem, a jako zastępca adwokat dr. Pałk mianowany został.
Lwów dnia 6 maja 1882.

L. 2540. (3534 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi sieroczej kasy Oświęcimskiej w kwocie 74 złr. 57 ct. a. w. z pn. odbędzie się licytacyjna sprzedaż realności pod N. 114/157 w Oświęcimie Anny Biało-brzeskiej i Maryanny Bogusławskiej stanowiącej, a to w dniu 26 czerwca i 2 sierpnia 1882 o godzinie 10 rano w gmachu sądowym tylko powyżej ceny szacunkowej lub za taką, a gdyby nikt takiej ceny nie ofiarował, zostanie po ułożeniu lżejszych warunków wyznaczonym z urzędu trzeci termin, na którym powyższa realność i niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.
Cena wywoławcza 2547 złr. 60 kr. aw. Wadyum 250 złr.
Kuratorem wierzycieli c. k. Notaryusz Niemczewski.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
Oświęcim 12 sierpnia 1881.

Konkurs.

L. 5151pr. (3594 2—3)
W celu obsadzenia posady asystenta rachunkowego w XI randze przy c. k. Namiestnictwie rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania w należyte dowody zaopatrzone w drodze właściwej w przeciągu czterech tygodni do Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 21 maja 1882.

L. 24036. (3541 2—3)
Celem nadania czterech galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych ogłasza się niniejszem konkurs.

W roku szkolnym 1882/3, który się rozpoczyna z początkiem września 1882, będzie można wstąpić tylko na pierwszy lub trzeci rok wojskowej niższej szkoły realnej, lub też na pierwszy rok akademii wojskowej w Wiener-Neustadt, albo technicznej akademii wojskowej ewentualnie również do akademii marynarskiej. Na 2gi lub 4ty rok wojskowy niższej szkoły realnej, jak również na wszystkie lata wyższej szkoły realnej, w roku szkolnym 1882/3 kandydaci przyjuowani nie będą.

Każdy z kandydatów wykazać winien

- 1) iż posiada prawo obywatelstwa w monarchii austriacko-węgierskiej, (Cudzoziemcy mogą być przyjęci tylko na mocy osobnego zezwolenia Najjaśniejszego Pana)
- 2) iż jest fizycznie uzdolniony do wojskowego wychowania i przyszłej służby wojskowej,
- 3) iż zachowanie się jego pod względem obyczajów jest zadowalniające,
- 4) iż nieprzekroczył właściwego wieku którym jest rok 12ty dla 1 roku wojskowej niższej szkoły realnej, rok 14ty dla kandydatów chcących wstąpić na 3 rok tejże szkoły, rok 19 dla akademii wojskowych, wreszcie wiek między 13 a 15tym rokiem życia dla akademii marynarskiej,
- 5) winien każdy kandydat wykazać, iż odbył z dobrym postępem potrzebne nauki przygotowawcze, a mianowicie jeżeli chce wstąpić na pierwszy rok szkoły niższej realnej, iż ukończył czwartą lub piątą klasę szkoły ludowej, jeżeli zamierza wstąpić na 3 rok niższej szkoły realnej, iż ukończył 2 klasę szkół średnich lub równorzędną klasę szkoły wydziałowej; jeżeli zaś chce wstąpić do akademii wojskowej wykazać winien iż ukończył z dobrym postępem nauki zupełnej szkoły średniej (t. j. szkoły realnej lub gimnazjum) i że w języku francuskim umie płynnie i poprawnie czytać, jakoteż łatwiejsze ustępy z francuskiego na niemieckie i na odwrót przy pomocy słownika tłumaczyć.

Do wstąpienia do akademii marynarskiej potrzebne jest ukończenie 4ty klasy szkoły realnej lub gimnazjum.

Wyjątkowo mogą być przyjęci kandydaci na drugi rok akademii marynarskiej, jeżeli nieprzekroczyli 16 roku życia i jeżeli wykazują się, że ukończyli 5 klasę szkoły średniej. Wojskowa akademja w Wiener-Neustadt, kształci wychowanków swoich dla piechoty, strzelców i kawaleryi, zaś wojskowa akademja techniczna dla artyleryi i inżynierii i do korpusów pionierów

Kandydaci do technicznej akademii wojskowej winni przytoczyć, w podaniu, czyli liżycy sobie wstąpić do oddziału artyleryi lub do oddziału inżynierii. Do podania załączony należy: 1. poświadczenie o przynależności kandydata do jednej z gmin w kraju (poświadczenie to może być również dodatkowo przedłożone w ciągu jednego roku); 2. metrykę chrztu lub urodzenia; 3. świadectwo o fizycznym uzdolnieniu kandydata, wydane przez graduowanego lekarza wojskowego, zostającego w czynnej służbie wojskowej (dla kandydatów do marynarki ma być w świadectwie opisana również siła i doniosłość wzroku); 4. poświadczenie o przebiegu szczyplonej lub naturalnej ospy; 5. ostatnie świadectwo szkolne, nakonec: 6. zaświadczenie o stosunkach majątkowych kandydata lub rodziców jego w którym ma być wyrażone ile kandydat ma rodzeństwa i czyli takowe ma już samostne utrzymanie, jakie miejsce funduszowe lub stypendyum Kandydaci przyjęci na miejsca funduszowe obowiązani są złożyć przy wstąpieniu.

a) kwotę sześciu zł. w. a. na utrzymanie urzędzenia szkolnego, b) kwotę 12 zł. w. a. z początkiem każdego roku szkolnego na rekwizyta szkolne. W podaniach swoich winni kandydaci wyraźnie przytoczyć, że im znany jest obowiązek uiszczenia tych opłat Kandydaci którzy będą przyjęci na miejsca funduszowe, poddać się muszą przed wstąpieniem do zakładu ponownym oględzinom lekarskim i egzaminowi wstępnemu z wymaganych nauk przygotowawczych. Kandydaci do wojskowej niższej szkoły realnej mogą wprawdzie egzamin wstępny składać częściowo także w swoim języku ojczystym, winni jednak włączyć językiem niemieckim o tyle biegle, iżby z wykładów w tym języku ze skutkiem korzystać mogli. Kandydaci do wojskowych akademij składają egzamin wstępny wyłącznie

w języku niemieckim, podobnie jak kandydaci do akademii marynarskiej. Podania o powyższe miejsca należy wnieść bezpośrednio do Wydziału krajowego najdalej do 10 czerwca r. b.

Przyjęci do zakładów wojskowych winni odbyć podróż na miejsce przeznaczenia własnym kosztem. Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe wskazówki o warunkach przyjęcia i egzaminie wstępnym do zakładów wojskowych znajdzie takowe w 25 części rozporządzeń dla c. k. armii z r. 1875 w IX. części tegoż dziennika z r. 1876 (w osobnych oddziałach w drukarni nadwornej L. W. Seidl i syn we Wiedniu.) Bliższe szczegóły dotyczące się akademii marynarskiej przejrzeć można w archiwum Wydziału krajowego.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskim
We Lwowie dnia 17 maja 1882.

Upadłości.

L. 4565. (3651)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż na podstawie wyboru wierzycieli adwokata Dr. Rasch stałym zawiadowcą masy rozbiorowej Saula Leiby Krauthamera ustanowiony został.

Kołomyja 4 maja 1882.

L. 4566. (3652)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż na podstawie wyboru wierzycieli Dr. Wilhelm Rasch stałym zawiadowcą masy rozbiorowej Leyzora Krauthamera, ustanowiony został.

Kołomyja 4 maja 1882.

Księgi gruntowe.

L. 49. (3645)

C. k. komisja hipoteczna przy c. k. Sądzie powiatowym we Frysztaku urzędująca niniejszem ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Łąki na dniu 8 czerwca 1882 r. rozpoczyna.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Frysztak dnia 23 maja 1882.

L. 6271. (3221 3—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje dowiadomości, że dla gmin katastralnych: Wróblowiec, Kosocice z osadą Barycz, w okręgu Sądu powiatowego w Podgórzu; Witkowice, Brandwica w okręgu Sądu powiatowego w Rozwadowie; Swiebodzin, Rzuchowa w okręgu Sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Tarnowie;

Dąbrowka Tuchowska, w okręgu sądu powiatowego w Tuchowie; Bukowina, Borki i Huta deregowska w okręgu Sądu powiatowego w Ulanowie;

Chodaczów, w okręgu Sądu powiatowego w Leżajsku;

Stradomka, w okręgu Sądu powiatowego w Bochni;

Bojaneczyce i Graszów, w okręgu sądu powiatowego w Dobczycach;

Piechoty z miejscowością Zachwiejów w okręgu sądu powiatowego w Mielcu;

Zarzyce, w okręgu sądu powiatowego w Jasle;

Filipowice, w okręgu Sądu powiatowego w Krzeszowicach;

Miasto Zator i gminy katastralnej Zator, w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Wadowicach;

położonych, otwarto nowe księgi gruntowe, i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z dnia 31 stycznia 1881 l. 1380, do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionymi księgami gruntowymi objętych, z dniem 31 marca 1882 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażone księgi uskutecznione, w prawach swych uważają się za p. krzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 31 grudnia 1882 włącznie w sądzie powiatowym, w którego okręgu dotycząca gmina katastralna leży zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków hipotecznych.

Ostrzega się przeto, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powdu zaniebdania do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków 19 kwietnia 1882.

Wyroki prasowe.

L. 8660. (3564)

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i 37 u. p. że treść artykułu umieszczonego w nume-

rze 4 czasopisma: „Sztandar polityki“ z dnia 13 maja 1882 pod napisem: „Lwów, dnia 8 maja 1882“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrane nakład ma być zamieszony.

Lwów dnia 17 maja 1882.

L. 8659. (3563)

C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i 37 u. p. że treść artykułu umieszczonego w numerze 9 czasopisma: „Halycyjski Sion“ z dnia 1/13 maja 1882 pod napisem: „Dopisy Iz Bohorodeczanśko podliwia posmertna spomyka w ustępie od słów: „A szezto był ruskym do słów: „pokazałysia szczełnymy“ zawiera znamiona występku z §. 300 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrane nakład ma być zamieszony.

Lwów, 17 maja 1882.

(3575)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des auf Seite 3 der periodischen Druckschrift „Tritsch-Tratsch“ Nr. 16 ddo. 14 Mai 1882 enthaltenen Aufsatzes unter der Aufschrift: „Streitiges“ in der Stelle von „Es schon das Höchste“ bis „Ja Friede nicht geben“, sowie der auf derselben Seite enthaltene Aufsatz mit der Aufschrift: „Recept zur Erzeugung eines Landespräsidenten“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 16. Mai 1882.

Schwaiger m. p.

Dr. Berger m. p.

(3438)

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26 April 1882, Z. 11640, die Weiterverbreitung der in Zürich erscheinenden Zeitschrift „Der Socialdemokrat“ Nr. 11 vom 9 März 1882 wegen der Artikel „Avis an die Correspondenten und Abonnenten des „Socialdemokrat“ und „Bourgeoisstaat“ nach § 300 St. G., wegen der Artikel „Abonnement-Einladung“, „Attentate“, „Aus Rußland“, „America“ und „Anarchistische“ nach § 305 St. G., wegen des Artikels „Aus Oesterreich“ nach den §§ 300 und 302 St. G. wegen des Aufrufes „Parteigenossen!“ nach § 310 St. G., wegen des Artikels „Steuer“ nach den §§ 302 und 303 St. G., endlich wegen des Artikels „Von Gottes Gnaden“ nach den §§ 65 a und 122 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26 April 1882, Z. 11703, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 7 vom 22 April 1882 wegen des Artikels „Russische Spione“ nach den §§ 308 und 310 St. G., wegen des Artikels „Prager Figaro“ nach § 300 St. G. wegen des Artikels „Der politische Reimschmied“ nach § 65 a St. G., wegen des Artikels „Die polnischen Delegirten“ nach § 302 St. G., endlich wegen des Artikels „Original-Telegramm des „Prager Figaro“ nach § 491 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Böhmisches Leipa hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6 Mai 1882, Z. 2709, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Abwehr“ Nr. 1118 vom 3 Mai 1882 wegen des Leitartikels „Die Regierung nicht angreifen“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24 April 1882, Z. 1890, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Katoicka Dalmacija“ Nr. 29 vom 17 April 1882 wegen des Artikels „Sa hrvačkog vidika“ von „Da je u ustanku oilo“ bis „koji je dobrim dielom satrt“ nach § 300 St. G. verboten.

(3522)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 63 der periodischen Druckschrift „Die Zukunft“ vom 11 Mai 1882 mit der Aufschrift „Steuern“ enthaltenen Artikels seinem ganzen Umfange nach und des in derselben Druckschrift mit der Aufschrift „Politische Ueberficht“ enthaltenen

Artikels in der Stelle von „Wenn man die letzten Vorgänge“ bis „für Spanien“ das Vergehen nach § 302 St. G., daß ferner der Inhalt des in der genannten Druckschrift mit der Aufschrift „Der letzte Brief eines auf dem Sterbette liegenden Parteigenossen“ enthaltenen Artikels in der Stelle von „Muß ich mich doch gefaßt machen“ bis „wen nicht auf Aergere“ das Vergehen nach §. 303 St. G., und daß endlich der Inhalt des in derselben Druckschrift mit der Aufschrift „Politische Ueberficht“ enthaltenen Artikels in der Stelle von „Zum Berichte über die Bollbebatte“ bis „Galgenhumor“ das Vergehen nach Art. III. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R.-G.-Bl. ex 1863, begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 14 Mai 1882

Schwaiger m. p.

Dr. Berger m. p.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 6360 der Zeitschrift „Neue freie Presse“ ddo. Wien, 12 Mai 1882, mit der Aufschrift „Oesterreichischer Reichsrath.“ — Wien, 11 Mai“ enthaltenen Artikels in der Stelle von „Auf eif Millionen“ bis „das Schweigen ist die Ehre der Sklaven“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 14. Mai 1882.

Schwaiger m. p.

Dr. Berger m. p.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 38 der Zeitschrift „Der Freimüthige“, Wien, ddo. 13 Mai 1882 unter der Aufschrift „Der Ringtheater-Proceß“ enthaltenen Aufsatzes in der Stelle von „Hatte es sich im Verlaufe“ bis „völlig desorganisiert ist“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 14 Mai 1882.

Schwaiger m. p.

Dr. Berger m. p.

Das k. k. Kreisgericht in Böhmisches Leipa als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 10 Mai 1882, Z. 2782, die Weiterverbreitung der „Rumburger Zeitung“ Nr. 36 vom 6 Mai wegen des Artikels „Finanzwirtschaft der Majorität“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. und nach Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 9 Mai 1882, Z. 7091 und 7130, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Volksfreund“ Nr. 9 vom 6 Mai 1882 wegen des Artikels „Zur Krankencassafrage der Metall-Arbeiter“ nach den §§ 300 und 302 St. G. ferner der Zeitschrift „Brünnener Beobachter“ Nr. 19 vom 6 Mai 1882 wegen des Artikels „Staatsliches IV. Die Schulaufsicht betreffend“ nach § 300 St. G., dann wegen des Artikels „Der Fuch der Schablone“ nach § 24 des Preßgesetzes verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24 April 1882, Z. 1878, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Srpski list“ Nr. 14 vom 18 April 1882 wegen des Correspondenzartikels „Iz krajine Vrlicke, 6 aprila. (Orazoruzaviniu)“ nach § 300 St. G. verboten.

(3248)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 1 der periodischen Druckschrift „Telegraf“ ddo. Budapest, 30 April 1882 mit der Aufschrift „Socialle Rundschau“ enthaltenen Aufsatzes in der Stelle von „Die Spiegelschere“ bis „unsere Leidensbrüder“ das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 2. Mai 1882.

Schwaiger m. p.

Dr. Burckhard m. p.

Das k. k. Oberlandesgericht als Gerichtshof II Instanz in Graz hat nach Anhörung des k. k. Oberstaatsanwaltes mit dem Erkenntnis vom 12 April 1882, Z. 4887, die Weiterverbreitung der „Gillier Zeitung“ Nr. 27

vom 2 April 1882 wegen des Leitartikels „Social-Politik in Sicht“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Graz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 20 April 1882, Z. 7220, die Weiterverbreitung der in Budapest erscheinenden Zeitschrift „Hungaria“ Nr. 2 vom 16 April 1882 wegen der Artikel „Die Todten kehren zurück“ und „Die Organisation der russischen Nihilisten“ nach den §§ 65 a und 66 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Gilly hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 4 April 1882, Z. 6523, die Weiterverbreitung der „Gillier Zeitung“ Nr. 27 vom 2 April 1882 wegen des Liedes „Schiefen und Schauen“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Gerichtshof I Instanz in Innsbruck hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26 April 1882, Z. 3239, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Innsbrucker Tagblatt“ Nr. 90 vom 20 April 1882 wegen des Correspondenzartikels „Man schreibt uns aus Wien 18 April“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Gerichtshof I Instanz in Innsbruck hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26 April 1882, Z. 3240, die Weiterverbreitung des in der Buchdruckerei von F. J. Gafner in Innsbruck gedruckten Aufrufes „Wähler“, beginnend mit „In den nächsten Tagen werden wir uns wieder“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Gerichtshof I Instanz in Bozen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 26 April 1882, Z. 2254, die Weiterverbreitung der in Budapest erscheinenden Zeitschrift „Hungaria“ Nr. 1 vom 9 April 1882 wegen des Artikels „Ostern“ nach den §§ 303 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 18 April 1882, Z. 10742, die Weiterverbreitung der in Zürich erscheinenden Zeitschrift „Der Socialdemokrat“ Nr. 9 vom 23 Februar 1882 wegen des Artikels „Avis an die Correspondenten“ nach § 300 St. G., wegen des Artikels „Wie die Parteigenossen urtheilen“ nach § 305 St. G., wegen des Artikels „Aus Oesterreich“ nach den §§ 63 und 305 St. G., endlich wegen des Aufrufes „Parteigenossen!“ nach § 310 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 18, 19 und 21 April 1882, Z. 10866, 10953, 11052 und 11223, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Prager Wochenblatt“ Nr. 7 vom 15 April 1882 wegen des Artikels „Zur antisemitischen Bewegung“ nach § 302 St. G., der Zeitschrift „Politik“ Nr. 104 vom 15 April 1882 (Morgenausgabe) wegen des Telegramms „b. Pest, 14 April“ nach den §§ 308 und 310 St. G., der Zeitschrift „Montags-Revue aus Böhmen“ Nr. 16 vom 17 April 1882 wegen des Artikels „Gedanken eines Deutsch-Oesterreichers“ nach § 65 a St. G., endlich der Zeitschrift „Prager Lloyd“ Nr. 87 vom 19 April 1882 wegen des Artikels „Politische Rundschau“, nach den §§ 3 8 und 310 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 18 und 20 April 1882, Z. 10867 und 11051, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Narodni Listy“ Nr. 103 vom 15 April 1882 wegen des Artikels „V uhelných dolech“ nach § 302 St. G., dann der Zeitschrift „Prazsky Tydenik“ Nr. 7 vom 16 April 1882 wegen des Leitartikels „Boj proti nepoetivosti“, dann wegen der Artikel „Jak se zbavili zida“ und „Novy druh svindlu“ nach § 302 St. G., ferner wegen des Artikels „Prazske klepy“ nach den §§ 491 und 493 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 19 April 1882, Z. 10954, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 6 vom 15 April 1882 wegen des Artikels „Freiheit, 10 April. (Auswanderung nach America)“ nach § 65 a St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 26622. (3631 2—3)

Kandydaci zawodu leśno-gospodarczego, którzy w roku bieżącym zamierzają poddać się egzaminowi państwowemu na samoistnych gospodarzy lasowych, lub egzaminowi niższemu na technicznych pomocników leśnych, winni swe podania o przypuszczenie do egzaminu wnieść do c. k. Namiestnictwa najdalej do 15 lipca 1882 a to: kandydaci zostający w służbie publicznej we własnej drodze urzędowej, inni zaś za pośrednictwem dotyczącego c. k. Starostwa.

Do podania należy dołączyć dokumenta poszczególnione w rozporządzeniu ministerjalnym z dnia 16 stycznia 1850 Dz. pr. p. Nr. 63 i oznaczyć wyraźnie w podaniu, czy kandydat zamierza poddać się egzaminowi dla samoistnych gospodarzy lasowych, czyli egzaminowi niższemu dla technicznych pomocników leśnictwa przepisane.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 10 maja 1882.

L. 20961. (3474 2—3)

C. k. sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Zygmuntovi Weisshaus, że przeciw niemu został dnia 12 maja 1882, do l. 20961 na rzecz Leona Laufera kupca w Bernie wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 148 zł. 35 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weisshaus nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dra Dziubińskiego a tegoż zastępcą adwokata dra Krzyżanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca i pobytu Zygmunta Weisshaus, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 13 maja 1882.

L. 1067. (3574 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niniejszem Jozefa Kira z miejsca pobytu niewiadomego, że wskutek pozwu dyrektora c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie o 150 zł. przeciw niemu wydano nakaz zapłaty pod dniem 11 września 1877 l. 3482, tudzież, że ustanowiono dla niego kuratorem zastępcę c. k. notariusza Stenzla w Pilźnie. Poleca się tedy Kirowi, ażeby rzezonemu kuratorowi składki obrony podał, lub innego zastępcę sobie obrał. Pilzno, dnia 21 marca 1878.

C. k. sędzia powiatowy.

L. 11536. (3436 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia nieobecnej Franciszce Bieleckiej, że z powodu dozwolonej uchwały z dnia 31 grudnia 1881 l. 57482 intabulacji wykreślenia Dom. 4 pag. 58 n. 14 lit d. on. Dom. 176 pag. 368 n. 63 on. pag. 371 n. 68 on. pag. 372 n. 69 on. pag. 373 n. 72 on. pag. 374 n. 73 on. pag. 376 n. 74 on. i pag. 379 n. 78 et 85 on pierwotnie dla Adama Lerskiego, potem Stanisława Lerskiego a nareszcie Zuzanny Gwiazdoń, Agnieszki Zołyńskiej, Franciszki Bieleckiej i Jana Lerskiego względnie tychże prawonabywcy Samuela Margoschesa intabulowanej sumy 437 zł. 30 ct. mk. czyli 459 zł. 37½ ct. w. a. z procentami i kosztami ze stanu biernego realności pod l. 153¼ we Lwowie, ustanowiony został dla Franciszki Bieleckiej kuratorem adwokatem dr. Moszynski, któremu pomieniona uchwała doręczona została.

Lwów, dnia 1 kwietnia 1882.

L. 4106. (3227 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych Alfreda Langnera i Mikołaja Zyborzkiego, ewentualnie ich niewiomych spadkobierców, że Julian Szemelowski wniósł przeciw nim jako pozwanym i innym pozwem de praes. 8 kwietnia 1882 l. 4106 o uznanie płynności i należności sumy 2875 zł. 33¼ kr. m. k. czyli 3019 zł. 32 ct. w. a. na ¼ części ceny kupna realności l. k. 49 d. 71.74 n. Sambor, dzielnica Przemyska umieszczonej; że pozw ten dekretoowano równocześnie do pisemnego postępowania i doręcono ustanowionemu dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi i adwokatowi Drwi. Steurmann w Samborze do wniesienia obrony; oraz wzywa ich, by swoje środki dowodowe kuratorowi udzielił, lub innego zastępcę sądowi podał, inaczej postępowanie całe z kuratorem przeprowadzone zostanie. Sambor 18 kwietnia 1882.

L. 4246. (3481)

Samborski Sąd obwodowy jako handlowy ogłasza odnośnie do edyktu do l. 669/82 że podpis „Towarzystwa handlu skór w Drohobyczu stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką“ w ten sposób będzie skutecznym, że pod firmą Towarzystwa rzezonego członkowie Dyrektora podpisał swe nazwiska i że podpis wobec osób trzech

wtenczas tylko obowiązuje prawnie towarzystwo, jeżeli wszyscy trzej członkowie dyrektora podpiszą.

Sambor 2 maja 1882.

L. 3384. (3508)

Złoczowski c. k. sąd obwodowy, jako handlowy powiadamia, że wskutek uchwały z 11 marca 1882 l. 1966 wpisano na dniu 22 kwietnia 1882 w tu sądowym rejestrze I dla firm handlowych jednostkowych w księdze 1 strona 111, (12 n 109 firmę: „Efrim Lothringer“ dla przedsiębiorstwa gorzelnianego, handlu wódką i opasowem bydłem w Krzywem z dzierżycielem tego samego imienia i nazwiska w Krzywem zamieszkałym.

Złoczów 29 kwietnia 1882.

L. 2720. (3507)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ogłasza, że w swoim rejestrze spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo zaliczkowe w Rohatynie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ wpisano, iż na odbytem, dnia 30 lipca 1881, walnem zbramadeniu tego towarzystwa na następne trzecie zamieszkali w Rohatynie Adolf Kronberger właściciel dóbr, dyrektorem, Juliusz Hudzicki, kasyer miejski kasyerem. Sekretarym Manasterski właściciel realności, kontrolorem. Wybrani zostali. Złoczów, dnia 13 maja 1882.

L. 20959. (3543 1—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Zygmuntovi Weisshaus, że przeciw niemu został dnia 13 maja 1882 do l. 20959 na rzecz Leona Laufera wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. z pn.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weisshaus nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dra Dziubińskiego a tegoż zastępcą pana adwokata dra Krzyżanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa więc zatem Zygmunta Weisshaus, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów dnia 13 maja 1882.

L. 16150. (3537 1—3)

Ze strony c. k. sądu powiatowego m. del. sek. I we Lwowie wiadomo się czyni, że w dniu 9 kwietnia 1881 zmarł we Lwowie Józef Kugel, bez ostatniej woli rozporządzenia, wskutek czego postępowanie spadkowe po tymże, na podstawie ustawicznego porządku dziedziczenia z rodzeństwem tegoż a to Makse'a Kuglem, Jakobem Kuglem i Różą Kugel zam Kindler i Sarą Kugel wdrożonem zostało.

Gdy miejsce pobytu Sary Kugel sędziowi nie jest wiadome, przeto wzywa się tęże, ażeby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu, w tut. sądzie się pojawiła i oświadczenie do spadku wniosła, gdyż spadek z dziedzicami, którzy się do niego oświadcza i z ustanowionym dla niej w osobie tut. adw. dra Raresa kuratorem przeprowadzonym będzie.

Lwów dnia 31 marca 1882.

L. 10219. (3409 1—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Izaka Eintrachta, że przeciw niemu wniósł Juda Eintracht pozw wekslowy de praes. 27 kwietnia 1882 l. 10219, w załatwieniu którego polecono pozwanemu Izakowi Eintracht, aby resztującą sumę wekslową 400 zł. a. w. z pn. powodowi w trzech dniach zapłacił, lub w tym czasie wniósł zarzut.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Izaka Eintracht nie jest wiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępczości go ustanowił tutejszego adwokata dra Schoena kuratorem, a adw. dra Leo zastępcą kuratora i kuratorowi nakaz wręczono.

Zaleca się zatem powanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam wszelkich niezbędnych do obrony środków prawnych użył, albo potrzebnych do tego informacji ustanowionemu kuratorowi udzielił, w razie bowiem przeciwnym wynikły z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 28 kwietnia 1892.

L. 2227. (3426 1—3)

Sąd obwodowy wzywa Maryannę de Grünthal Piccard urodzoną hr. Sierakowską z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a względnie jej również z życia i miejsca pobytu niewiadomych lub nieznanymi spadkobierców przez edykta i do rąk kuratora adwok. dra Bersona z substytucją adwokata dra Jarosza w Nowym Sączu, aby na terminie 4 lipca 1882 o godzinie 9 rano dowiedli, że prenotacja uskuteczniła w poz. 4 karty C. wykazu hipotecznego l. 380 dóbr Rokiciny we dług poz. 4 karty B. Bolesława Kałuskiego własnych na rzecz Maryanny de Grünthal Piccard urodzonej hr. Sierakowskiej została na mocy cessy Jana Łączkowskiego z dnia

12 kwietnia 1879 prawa sukcesji po Józefie Łączkowskim przeszłego de praes 10 lipca 1823 l. 15551 usprawiedliwi na, ewentualnie że termin do usprawiedliwienia takiej nie upłynął, gdyż w przeciwnym razie wykreślenie teże prenotacji dozwolonem będzie.

C. k. Sąd obwodowy.

Nowy Sącz, dnia 22 kwietnia 1882.

L. 20958. (3492 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy we Lwowie, oznajmia nieobecnemu Zygmuntovi Weisshaus że przeciw niemu został dnia 13 maja do l. 20958 na rzecz Leona Laufera wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 184 zł. 83 ct. z pn.

Gdy miejsce pobytu Zygmunta Weisshaus nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata Dra Dziubińskiego a tegoż zastępcą adwokata Dra Krzyżanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Zygmunta Weisshaus aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów dnia 13 maja 1882.

L. 5290. (3482 1—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że polecił prowadzącemu rejestr handlowy wpis firmy: „L. & J. Angermann“ handel towarów bławatnych w Stanisławowie w rejestr firm spółkowych z tem, że współwłaściciele Leiser i Jakob Angermann do p. d. pisu firmy są upoważnieni. Stanisławów 3 maja 1882.

L. 8694. (3638 1—3)

Nowo kreowany urząd pocztowy w Miękuszu nowym w powiecie Jarosławskim rozpocznie urządowanie z dniem 1szym czerwca i będzie przyjmować i wydawać wszelkie korespondencje i przesyłki jako że przekazy i powiatki dokwoły 200 zł. w. a. Urząd ten będzie połączony codzienną pocztą posłańca z Radymnem.

Do okręgu doręczania tego urzędu pocztowego przydzielają się miejscowości: Miękuszy nowy i stary, Tuchla, Zaleska Woła, Czerniawka, Korzenica i Nowagrobła.

Odległość Miękusza nowego od Radymna wynosi 17 kilometrów, co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Dyrektora poczt.

We Lwowie, dnia 10 maja 1882.

Mit Item Juni 1882 tritt im Orte Miękuszy nowy (politischer Bezirk Jaroslaw) ein f. t. Postamt in Wirksamkeit, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann mit dem Postanweilungs- und Nachnahmengeschäfte (bis 200 fl.) befassen und mit dem Postante Radymno durch eine täglich einmalige Fußbotenpost seine Verbindung erhalten wird.

Der Bestellungsbezirk des neuen Postamtes bilden die Ortschaften: Miękuszy nowy und stary, Tuchla, Zaleska Woła, Czerniawka, Korzenica und Nowagrobła.

Die Entfernung von Miękuszy nowy nach Radymno beträgt 17 Kilometer.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.

Lemberg, am 10 Mai 1882.

L. 5028. (3659 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu Jakowa Bodnarczuk, iż na

dniu 5 września 1881 l. 5028 wniosła tutaj Petronela Kamińska imieniem nieletniego syna Michała Kamińskiego przeciw niemu i Josslowi Sternberg pozw o uznanie praw z wyroku z dnia 13 lutego 1876 l. 630 względem zapłacenia kwoty 160 fl. 60 ct. za zgasłe, na który do rozprawy ustaj dzień sądowy na 13 czerwca 1882 o godz. 9 rano naznaczony został i że do obrony praw jego na kuratora na koszt i niebezpieczeństwo jego Fedorego Bojcuna powołano i temuż pozw doręczono.

Wzywa się zatem pozwanego, aby na wyznaczonym terminie albo sam osobiście się stawił, albo swego pełnomocnika sądowi przedstawił, lub też ustanowionemu kuratorowi swą informację do obrony udzielił, ileż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie winien.

Mielnica 31 marca 1882.

Doniesienia prywatne.

L. 614. (3668)

Magistratsraths-Stelle.

Zur Besetzung einer Rathsstelle bei dem Magistrate der Landeshauptstadt Czernowitz mit dem Gehalte jährlicher 1600 fl. und zwei Quinquennialzulagen a 200 fl. nach fünf, beziehungsweise zehnjähriger zufriedenstellender Verwendung im Magistratsdienste wird hiemit der Concurrs ausgeschrieben.

Der zu ernennende Rath ist bestimmt speciell als Polizeichef die Agenden des hierortigen Sicherheitsdienstes zu leiten und kann bei besonderer Eignung desselben für dieses Fach der obige Gehalt auch erhöht werden.

Bewerber um diesen Posten haben ein Lebensalter von nicht über 40 Jahren, vollkommene Gesundheit und Unbescholtenheit, dann die für den Staatsdienst zur politischen Geschäftsführung vorgeschriebenen Prüfungen und eine längere Verwendung im Polizeidienste nachzuweisen.

Die mit diesen Zeugnissen versehenen Bewerbungsstücke sind binnen vier Wochen anher zu überreichen.

Vom Stadtmagistrate.
Czernowitz, am 18 Mai 1882.

L. 3102. (3621 2—3)

Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitały 1629 zł. 63 ct. i 247 zł. 14 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 2000 zł. i 300 zł. w. a. na hipotekę dóbr Zarzeczce czyli Zarzeczce wielkie w powiecie Wadowickim położonych, spadkobierców s. p. Aleksandra Bodurkiewicza własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1ym lipca 1880 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podręcznymi właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyj, mianowicie licytacyi dóbr hipotecznych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, d. 17 maja 1882.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi

6% LISTY HIPOTECZNE,

5% Listy hipoteczne.

jako też

5% Premiowane Listy hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego prawa z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszy publicznych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wady — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyj.

(2291 17—?)

Kazimierz Lewicki

Główny skład dla Galicyi
Porcelany, Szkła i Towarów mieszanych
we LWOWIE ulica Trybunalska l. 6
złożony w roku 1845

Wszelch nauk lekarskich
Doktor Witold Jaroszyński
od 1 kwietnia b. r. ordynuje
w **Karlsbadzie**
Kaiserstrasse „Warschau“.
Udziela listownie wszelkich żądanych
wskazówek. 2165 25-2

**A. Stein, Dentysta i lekarz
z Wiednia,**
przez krótki czas w **Tar-
nopolu** w chorobach zębów i ust ordynować
będzie Równocześnie wprawia sztuczne zęby
i szczęki. — Mieszka w hotelu **Landau**.
(3600 2-3)

Skarb Suchawola

poszukuje od 15 czerwca kontrolora gorzel-
nianego obecnego z buchalterią gospodarczą i
mogącego wykazać się dłuższą kasową praktyką.
Jedynie kawaler znajdzie umieszczenie.
Reflekujący na tę posadę przysłać odpisy
świadectw, pod adresem **Skarb Suchawola**
p. Brody. 3640 2-3
L. 27. (3641 2-3)

Konkurs.

Uzdolniony konował któryby w
Horodence osiedlić się chciał o-
trzymać 300 zł. na pomieszkowanie przez
lat trzy; obowiązkim jego wykonywać
praktykę w powiecie. Podania przyj-
muje Rada gospodarska w HORODEN-
CE do końca czerwca 1882.
L. 227. (3581 3-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcja kasy Oszczędności kr.
miasta Stryja podaje niniejszem do
wiadomości, że wskutek uchwały Wy-
działu kasy Oszczędności zniża z dniem
1 lipca 1882, stopę procentową od
wszelkich wkładów z 6 na 5%; — na
skutek tego obniżenia, zniża i procent
o 1% od wszelkich pożyczek z dniem
1 lipca 1882 udzielonych.

Kapitały wkładkowe zwraca kasa
Oszczędności na żądanie bezwzględnie
za potrąceniem eskontu lub też za po-
przednim wypowiedzeniem w termi-
nach statutu kasy oznaczonych.

Wkłady dla których termin wy-
powiedzenia sięga po za dzień 1 lipca
1882, a których zwrot wskutek
obniżenia stopy procentowej żądanem
będzie, wypłaca kasa dnia 1 lipca
1882 bez potrącenia eskontu.

Dyrekcja kasy Oszczędności.
Stryj, 19 maja 1882.

Skrowaczewski.

(3447) Ces. krol.

gal. kolej żelazna  Karola Ludwika.

Ogłoszenie.

Od 1go czerwca b. r. począwszy, zatrzymywać się bę-
dą pociągi pospieszne Nr. I i II. po dwie minuty na stacyi
w Podzamczu.

Bliższe szczegóły w tym względzie powziąć można z
ogłoszeń umieszczonych po naszych stacyach.

We Lwowie 15 maja 1882.

(Przedruk nie będzie opłacony)

Dyrekcja ruchu.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 12 dom Wernera

po leca:

Podstawki

ze szkła czarnego

pod nogi fortepianowe

3 sztuki 2 zlr. 10 cnt.

(podstawivszy te podkładki pod nogi fortepianowe, izoluje się takowy od
posadzki i wydaje dźwięczniejszy głos, oraz utrzymuje dłużej nastroje-
nie). (3593 1-1)

Pewna i prędką pomoc

nawet w zastarzałych cierpieniach
jest **Henryka Blocha**
Eter gościcowy.

Wynalazca otrzymał za znakomity swój wyrób złoty
medal sztuki i umiejętności i medal włoskiego białego
krzyża. — Cena 60 ct. w. a
Dla LWOWA i całej GALICYI główny skład
Eteru gościcowego u aptekarza **Henryka Blu-
menfelda** pod „Złotym słońcem“ we Lwowie, zkad
wszelkie zamówienia z prowincyi odrotna pocztą za-
łatwiają się. (1216 39-2)

Materye

sukiennicze

tylko z trwałe dobrej wełny, dla mężczyzn
średniego wzrostu 3 metry 10 centymetrów
na ubiór z dobrej wełny za 4 zł. 96 ct. wa.
na ubiór z lepszej wełny za 7 zł. 44 ct. wa.
na ubiór z wyborowej wełny za 10 zł. — ct. wa.
na ubiór z najlepszej wełny za 12 zł. 40 ct. wa.
Pledy do podróży po 4, 5, 8 do
12 zł; niepodobające się przyjmujemy napo-
wrot za wynagrodzeniem portoryum Wyborne
ubrania, materye na spodnie, surduty, zarzutki,
płaszczki, tylni, materye strzępowate, sukna ko-
misne, szewioty, trykoty, peruwieny, doskiny,
kamgarny i sukna billardowe poleca

Jan Stikarofsky,

skład fabryczny w Bernie.

Wzory franco. Wzory na pap. kart dla
krawców niefrankowane. Zwracamy uwagę pp.
majstrów krawieckich na obfity wy-
bór i nadszczajają tanie ceny. Ponie-
waż wielu z moich p. t. odbiorców, zaszczyca-
jąc mnie swoim zaufaniem, zamawia materye,
nie widziawszy poprzednio wzorów, przeto
przyjmuję towar w ten sposób zamówiony, jeżeli
się nie podoba, nazad. Wzorów na czarny pe-
ruwien i doskin nie można przesyłać, gdyż
zamówienia takie są tylko rzeczą zaufania.

Korespondencje przyjmuje się w języku
niemieckim, węgierskim, czeskim, polskim,
francuskim i włoskim. (1115 22-24)

Cztery medale zasługi.

Piegi, opalenie słoneczne i dziuby
usuwa (2981)

Antilentilla!!!

Twarzy przywraca białość, delikatność i przejrzystość
Cena 2 zł. — Nabyć można we Lwowie ulica Kop-
ernika l. 3, w filii w Krakowie: Sukiennice l. 20.

Pudr książęcy

biały, cietliście różowy i żółtawy,
niezrównany, nie zawiera żadnych metali, przyjemnie
przylega do twarzy i czyni ją do wszelkim wyma-
ganiom. — Pudełko po 60, 70, 1 złr., 1.20 i 1.60.

MAGNOLINA

jedyny środek odświeżający skórę: skóra sucha, szorstka
i zgrzybiała pod wpływem Magnoliny staje
się miękką, przejrzystą i delikatną. Magnolina
usuwa czerwoność nosa, niszczy wągry t. j.
czarne punkceiki, które najwięcej osiadają w okolicy
nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zł. 50 ct.

Woda lilowa

Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi
pod wpływem tej cudownej wody po kilkakrotnem
użyciu zupełnie nikną. — Cena 1 zł. 50 ct.

Orientalina czyli Pudr w płynie

nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przy-
jemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża ją
i konserwuje. — Cena 1 zł.

Nabyć można we LWOWIE: Ulica Kopernika
l. 3, w KRAKOWIE: Sukiennice l. 20.

J. Ichnatowicz.

uprzyw. 3-3

In examinerter Förster

noch im Dienst, 30 Jahre alt, ohne
Familie, ein tüchtiger, ehlicher,
nüchternen Jäger sucht Stellung vom
1 October 1882 oder später. Auf Wunsch kann
Kaution gestellt werden. Der deutschen und pol-
nischen Sprache mächtig, gute Zeugnisse und
Empfehlungen zur Seite. Offerten erbeten an
diese Zeitung unter N. B. 110. 3565 2-2

Nie powierzchowna tylko sumien-
nie i radykalnie przeprowadzona kuracja cho-
rób syfilitycznych, jest jedyną rękomią uchy-
lenia najmłodszych następstw w przyszłości. Ta-
kowi zapewnia na podstawie ścisłych badań i lic-
nych doświadczeń swojej piętnastoletniej praktyki Spe-
cialista do chorób syfilitycznych i skór-
nych, prkt. lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji
J. KURPIEL

mieszkający przy ulicy Wałowej (nowa) lic. 3
pierwsze piętro. Ordynuje od 10 do 12tej przed, od
2giej do 6tej po południu.

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego ro-
dzaju, zakazne i kataralne upławy u mężczyzny i ko-
biet, stryktury, zgubne skutki samogwałtu, jak
ostabienia nerwowe, impotencje, nasieniutki,
inklinacje do suchoty i t. d., tudzież bladaczkę i nie-
które wypadki niepłodności — leczą bez bólu grun-
townie i pod zaręczeniem najściślejszej dyskrety.
Zamieszcowym udziela rady listownie i wysyła na żą-
danie lekarstwa w dyskrecjonalny sposób (-94 14-7)

WINA lecznicze

wyrobu

Dr. KAROLA MIKOLASCHA we Lwowie.

Spowodowany znacznym odbytem niektórych win leczniczych z zagranicy, mianowicie
z Francyi pochodzących, o których za pomocą badań i rozbiórów chemicznych przekonałem się,
że bądź bardzo mało, bądź też nawet wcale nie zawierają tych ciał leczniczych, których w o-
znaczonej ilości zawierać powinny, postanowiłem wyrobić wina te, a oddawszy się nad tą kwe-
stją szerokim studyom i przez rok prawie trwałym badaniem i próbom, przewyciężyłem wreszcie
wszystkie trudności i wynalazłszy jeszcze jako podstawa do tych przetworów wyborne się
nadające, polecam wyroby te ze wszelkim miar doskonałe, mianowicie:

WINO chinowe. Prawdziwy wyciąg z trzech gatunków kory chinowej, t. j. brun-
natnej, czerwonej i królewskiej, przyrządzony za pomocą sposobu wypierania (methode de
deplacement). Dla rekonwalescentów, po słabościach wycieńczonych, nerwowych, przeciw
febrom, gastralgim i t. p.

WINO chinowo-żelaziste. Wyciąg powyższy zaprawiony połączeniem żela-
zistem nieoszacowanej jakości, ponieważ jest prawie bez smaku i bardzo łatwo przez ustrój
ludzki przyswojony bywa. Tam gdzie chodzi o usunięcie chorób z braku lub nieprawidłowej
jakości krwi pochodzących, nadszczają skuteczne i przez wszystkich niemal lekarzy
przyznawane.

WINO pepsynowe. Użycie tego wina jest bardzo rozpowszechnione. Służy ono dla
słabych, którzy sami nie wydzielają w żołądku dostatecznej ilości fermentu dla strawienia
spożytych pokarmów, białko w różnych postaciach zawierających, także jednak dla zdrowych,
którzy często i dużo jeść i pić lubią, ponieważ używając to wino przy swoich sympozyach,
prędko trawią i częściej nałogowi swemu oddawać się mogą.

WINO peptonowe. Pokarm płynny, który wchodzi w ustrój ludzki prawie bez
pomocy żołądka. Wino samo przez się jest takim pokarmem, pepton zaś jest sztucznie straw-
nionem mięsem. Te dwa środki połączone stanowią więc całość niezrównaną pod względem
odżywienia ustroju wycieńzonego i wcale nie lub trawiącego.

WINO rumarbarowe. Lekospis austriacki żąda Malagę jako podstawę do
wina Darellego. Moje wino rumarbarowe sporządzam na winie hiszpańskim, leksem od
Malagi i bez dodatku kardamonu i skór pomarańczowych. Doskonały środek, osobliwie dla
niewiast i dzieci w razach kataru żołądkowego lub kiszek. Jest ono o połowę tańsze jak
wino Darellego.

Do każdej flaszki win powyższych dołączona jest broszura, omawiająca własności tychże
i zawierająca świadectwo **Dr. Br. Radziszewskiego**, profesora chemii przy uniwersytecie, który
moje wina badał i jakoś tychże sprawdził.

Butełka mieszcząca 1/2 litra któregokolwiek z wyżej wymienionych win leczniczych, kosztuje
1 złr. 50 ct. w. a.

Za opakowanie i stempel liczę 20 ct. od jednej, 30 ct. od 2ch, 35 ct. od 3ch, 50 ct.
od 6ciu a 80 ct. od tuzina buteleczek.

Z wielkiej liczby świadectw lekarskich, przytoczam eununcyacje e. k. rady namiestnictwa
i referenta spraw sanitarnych krajowych Wgo **Dr. Alfreda Biesiadckiego**, tudzież e. k. rady
dworu, profesora i dyrektora kliniki położniczej Wgo **Dr. Karola Brauna von Foernwald** i profes-
ora nadzorca sanitarnego i dyrektora kliniki **Dr. Józefa Spaeth**.

„Wina lecznicze wyrobione przez p. **KAROLA MIKOLASCHA**, właściciela apteki
pod firmą **PIOTRA MIKOLASCHA** we Lwowie, i to 1) wino hiszpańskie chinowe, 2)
chinowe z żelazem, 3) pepsynowe, 4) peptonowe i 5) rzewieniowe zastosowywałem w
odpowiednich cierpieniach i przyszedłem do przekonania, iż chorzy takowe chętnie
jako smaczne zużywają, że przewyższają swą dobrocią i skutecznością inne wyroby po-
części firm zagranicznych i że niektóre z nich są jedyne w swoim rodzaju, tak jako
środki dyetyetyczne jako też i lecznicze.

Używanie przeto tych przetworów, jakoteż i win (Malaga i Tokaj) i Koniaku,
dobrocią i czystością się odznaczających, mogą wszystkim kolegom jak najsumiennie
zalecić.
Dr. Alfred Biesiadcki m. p.

Lwów 31 marca 1882.
„Przystane mi do oceny wina lecznicze wyrobu p. **Dr. KAROLA MIKOLASCHA**
aptekarza we Lwowie, tudzież napoje dla rekonwalescentów, uznając za bardzo dobre,
w skutek czego będę je przepisywał w odpowiednich wypadkach.

Wiedeń 20 marca 1882.
„Przystane mi przez pana **Dr. KAROLA MIKOLASCHA** aptekarza we Lwowie
trunki dla słabych i rekonwalescentów, mianowicie: Koniak, Malaga, Tokajskie i
hiszpańskie wino, tudzież wina lecznicze t. j.: chinowe, chinowo-żelaziste, pepsynowe,
peptonowe i rzewieniowe. Rozpoznawałem i przyszedłem do przekonania że pierwsze są
bardzo dobre i prawdziwe, drugie sumiennie wyrobione. Spodziewam się więc po nich
znakomitych usług i skutków.
Wiedeń dnia 24 marca 1882 r.
Profesor **Spaeth** m. p.

Skład we LWOWIE w aptece pod „Gwiazdą“.
„ w KRAKOWIE .. Wgo F. Gralewskiego.
„ generalny w WIEDNIU dla Austrii i dla państw ościennych
u p. **Wilhelma Maagera** (H. Heumarkt Nr. 3).
Skład generalny dla Bukowiny w aptece p. F. Krzyżanowskiego
w Czerniowcach.

We LWOWIE utrzymują także na składzie apteki pp. **Krzyżanowskiego** i **Piepesa**.
Dr. Karol Mikolasch
właściciel apteki pod „Gwiazdą“ we LWOWIE
FIRMA: Piotr Mikolach.

(1673 22-7)